
TROUWBOEK WAARDENBURG EN NEERIJNEN 1772-1970

R.B.S. Inv.nr. 

Historische en genealogische werkgroep voor de Betuwe en Bommelerwaard.
Bewerking G. van Poederoijen, Tiel.
Controle en index C. Onclin, Tiel.
Oktober 1993.
Bestandsnr. BETU0045.TB

Niets uit deze uitgave mag zonder toestemming van de bewerker worden vermenigvuldigd.
De bewerker is niet aansprakelijk te stellen voor mogelijke onvolkomenheden.

HGWBB



Trouwboek Waardenburg en Neerijnen 1772-1970 HGWBB

AANTEKENING VAN GETROUWDEN
beginnende met den 1 Jan. 1772

en eindigende met den 24e April 1970

ingevolge het Reglement van Mijne Heeren Staaten
des Furstendoms Gelre en Graafschap Zutphen.

Gearresteerd op eenen ordinaris Land-dag
binnen Zutphen den 16 october 1771.

Ondertrouw Waardenburg 20.12.1771, huwelijk Waardenburg 12.1.1772, bruidegom Johannes
Kroon, weduwnaar van Willemijntje van Maaren, bruid Lijsbeth van Gameren, woonachtig
te Tuyl, weduwe van Goosen Appel.

Ondertrouw Waardenburg 28.2.1772, huwelijk Waardenburg 22.3.1772, bruidegom Jan van Mourik,
J.M. van Tricht, bruid Jantje van de Zande, J.D. van Neerijnen.

Ondertrouw Waardenburg 31.1.1772, huwelijk Est 23.2.1772, bruidegom Jan Janse Pell, J.M.
geboren en wonende te Waardenburg, bruid Christina Vink, J.D. geboren te Est en wonende te
Waardenburg.

Ondertrouw Est 6.3.1772, huwelijk Est 29.3.1772, bruidegom Arie Vink, J.M. geboren te Meteren
en wonende te Waardenburg, bruid Geertruy van Aquoy, J.D. geboren te Gellekom en wonende
te Est.

Ondertrouw Zaltbommel 4.2.1773, huwelijk Waardenburg 23.2.1773, bruidegom Gerardus
Ammerentius Loeff, J.M. wonende te Zaltbommel, bruid Henrika Josina Luijmes, J.D. wonende
te Z. boemel. Attestaties ontvangen van den Secretaris der Huwelijks zaken binnen Hertogenbosch
van den 21 Febr. 1773, getekend A. Walraven en van Z.boemel van den 23 febr 1773 getekend
A.L. de Mist. Predikant te Z.boemel.

Ondertrouw Haarlem 15.4.1773, huwelijk Haarlem 2.5.1773, na aldaar drie zonnendaagse en zoo
te Waardenburg als te Neerijnen op den 18 april en den 25, op dispensatie van de landdag deses
Provintie, blijkens extract uijt het reces des landdags in april en meij 1773 ordinaar gehouden binnen
de stad Nijmegen en speciaal verleend ... den 22e april 1773 hunne tweede en derde Huwelijkse
voorstellinge onverhindert gehad te hebben, bruidegom De Hoog Welgeboren Heer Hans Willem
baron van Aijlva, J.M., Heer van Waardenburg, van Hien en van Neerijnen, geduputeerde ter
vergadering van Hun Hoogmogende wegens den Provintie Vriesland etz, etz wonende in s'Hage,
bruid Jongvrouwe Cornelia van Brakel, J.D. wonende te Haarlem. 

Ondertrouw Waardenburg 23.4.1773, huwelijk Waardenburg 16.5.1773, bruidegom Jan de Jong,
J.M. woonende alhier, bruid Maria de Noo, J.D. woonende alhier.

Ondertrouw Waardenburg 23.4.1773, huwelijk Waardenburg 16.5.1773, bruidegom Jan Kardol,
J.M. van Neerijnen, bruid Catharina Guijgen , J.D. woonende alhier.

Ondertrouw Waardenburg 23.4.1773, huwelijk Waardenburg 16.5.1773, bruidegom Leendert
de Jong, J.M. woonende alhier, bruid Anna van Diepen, J.D. geboren te Heerden en woonende
alhier.

Ondertrouw Waardenburg 2.12.1773, huwelijk Waardenburg 20.12.1773, bruidegom Pieter Karel
Jan Louwisen, J.M. woonende te Dieden, bruid Johanna Koijman, J.D. geboren te Neerijnen
en wonende alhier.

Ondertrouw Deil 29.1.1774, huwelijk Waardenburg 20.2.1774, bruidegom Egbert van Weelden,
geboren en woonende Te Waardenborg, weduwnaar van Cornelia van Zijl, bruid Maaike Beun,
J.D. geboren te Vurenen woonende te Deil.

1



Trouwboek Waardenburg en Neerijnen 1772-1970 HGWBB

Ondertrouw Herwijnen 8.4.1774, huwelijk Herwijnen 1.5.1774, bruidegom Gerrit Blom, J.M.
woonende te Waardenburg, bruid Anna Geertruij van Westerlaken, J.D. woonende te Herwijnen.

Ondertrouw Waardenborgh 5.8.1774, huwelijk Waardenburg 28.8.1774, bruidegom Lambert de
Waal, J.M. woonende te Waardenburg, bruid Barentje van Diejen, geboren te Geldermalsen dog
sedert meer dan 2 jaaren woonagtig alhier

Ondertrouw Waardenburg 6.1.1775, huwelijk Waardenburg 22.1.1775, bruidegom Willem
Appelboom, J.M. woonende te Opijnen, bruid Jantje van der Sluijs, J.D. woonende alhier.

Ondertrouw Waardenburg 13.1.1775, huwelijk Waardenburg 5.2.1775, bruidegom Roelof van
Beusikom, J.M. woonende alhier, bruid Aaltje van Driel, J.D. geboren alhier, laatst gewoond
hebbende te 's-Bosch.

Ondertrouw Waardenburg 27.1.1775, huwelijk Waardenburg 19.2.1775, bruidegom Crein Schook,
J.M. geboren te Geldermalsen en woonagtig alhier, bruid Jantje de Klein, J.D. geboren en woonagtig
alhier.

Ondertrouw Neerijnen 14.4.1775, huwelijk Neerijnen 7.5.1775, bruidegom Jan de Wit, wonende
te Haaften, weduwnaar van Grietje Kiep, bruid Aaltje Brenkman, J.D. geboren te Charlois en
woonende alhier.

Ondertrouw Waardenburg 30.6.1775, huwelijk Waardenburg 23.7.1775, bruidegom Leendert
van de Merkt, J.M. woonende alhier, bruid Neeltje den Drijver, J.D. woonende alhier.

Ondertrouw Waardenburg 4.8.1775, huwelijk Waardenburg 27.8.1775, bruidegom Pieter Christoffels,
geboren in de Graaf en woonende te Zaltbommel, weduwnaar van Christina van der Haagen,
bruid Johanna van den Dungen.

Ondertrouw 's-Hertogenbosch ?.?.1776, huwelijk Waardenburg 5.3.1776, bruidegom Jan Versfelt,
oud militair en woonende te s'Hertogenbosch, bruid Hendrika Verhellouw, J.D. geboren te
Waardenburg en woonende te s'Hertogenbosch.

Ondertrouw Waardenburg 1.3.1776, huwelijk Waardenburg 24.3.1776, bruidegom Albert van
Sas, J.M. geboren en wonende te Ophemert, bruid Metje Boestert, J.D. geboren te Waardenburg,
laatst gewoond hebbende te Avezathe.

Ondertrouw Gameren 20.6.1776, huwelijk Hurwene 11.7.1776, bruidegom Nicolaas Spillenaar,
J.M. geboren te Ophemerten woonende te Waardenburg, bruid Henrika Hester Timmer, J.D.
geboren en wonende te Gameren, laatst te Nieuwaal.

Ondertrouw Waardenburg 2.8.1776, huwelijk Waardenburg 25.8.1776, bruidegom Bart Stam,
J.M. geboren te IJsendoorn wonende te Dooijeweert, bruid Hendrijntje van Reekum, geboren
te Meterenen woonende alhier.

Ondertrouw Est 9.10.1776, huwelijk Waardenburg 27.10.1776, bruidegom Matthijs Sloot, Coll.
en Capitein ter Zee en thans woonende te Est, weduwnaar van Vrouwe Johanna Augusta Brandt,
bruid Vrouwe Catharina Maronier, wonende te Amsterdam, weduwe van de heer Daniel Marsbach.

Ondertrouw Rhenoij 27.12.1776, huwelijk Rhenoij 12.1.1777, bruidegom Leonardus Struiken,
J.M. geboren te Vechel en woonende te Waardenburg, bruid Johanna Brands, J.D. geboren en
wonende te Gellicom, laatst te Bommel, beiden Roomsch.

Ondertrouw Waardenburg 9.1.1777, huwelijk Waardenburg 6.2.1777, bruidegom Wolf de Wolf,
bruid Judich Israels, beiden van de Joodse natie.

Ondertrouw Waardenburg 17.1.1777, huwelijk Waardenburg 9.2.1777, bruidegom Gerardus Slot,
J.M. geboren en woonende te Lith, bruid Rijkje van Beest, J.D. geboren en woonende alhier, beiden
Roomsch.

2



Trouwboek Waardenburg en Neerijnen 1772-1970 HGWBB

Ondertrouw Waardenburg 17.1.1777, huwelijk Waardenburg 9.2.1777, bruidegom Bernardus
van Soest, J.M. geboren te Broekhuizensvorst en woonende alhier, bruid Lijntje Hoff, J.D. geboren
en woonende alhier, beiden Roomsch.

Ondertrouw Thuil 7.2.1777, huwelijk Thuil ?.?.?, bruidegom Willem van Leeuwen, J.M. geboren
te Waardenburg, laatst gewoond hebbende te Thuil, bruid Huiberdina Dingemans, J.D. geboren
te Bruchem en woonende te Thuil.

Ondertrouw Meteren 1.8.1777, huwelijk Waardenburg 24.8.1777, bruidegom Jan Pietersen de
Graaff, geboren en wonende te Meteren, bruid Sara den Otter, geboren en wonende te Waardenburg.

Ondertrouw Waardenburg 23.1.1778, huwelijk Waardenburg 15.2.1778, bruidegom Jacob de Ridder,
J.M. geboren te Rumpt en woonende alhier, bruid Geertrui van Driel, J.D. geboren te Gorinchem
en woonende alhier.

Ondertrouw Waardenburg 6.3.1778, huwelijk Waardenburg 29.3.1778, bruidegom Adrianus de
Wit, weduwnaar van Dirkje van Krieken, wonende te Est, bruid Engeltje van Hattem, geboren
te Waardenburg, laatst gewoond hebbende te Neerijnen en Haaften.

Ondertrouw Bruchem 27.11.1778, huwelijk Bruchem
20.12.1778, bruidegom Roelof Blom, J.M. geboren en wonende te Waardenburg, bruid Agneeske
de Kort, J.D. geboren en wonende te Bruchem.

Ondertrouw Meteren 3.12.1778, huwelijk Waardenburg 24.12.1778,bruidegom de Wel Edele Heer
Mr. Augustus Johannes Sloot, J.M. geboren te Hattem en woonachtig te Meteren, bruid Maria
van Empel, J.D. geboren en woonachtig te Meteren.

Ondertrouw Waardenburg 19.1.1779, huwelijk Waardenburg 21.2.1779, bruidegom Cornelis van
der Weeningen, J.M. geboren en woonende alhier, bruid Maria van Hek, J.D. geboren te Haaren
en woonende alhier.

Ondertrouw Waardenburg 5.2.1779, huwelijk Waardenburg 28.2.1779, bruidegom Daniel de Jong,
J.M. geboren te Acquoi en woonende te Thuil, bruid Steventje Blom, J.D. geboren en woonende
alhier.

Ondertrouw Waardenburg 9.4.1779, huwelijk Waardenburg 2.5.1779, bruidegom Harmen de Smaale,
J.M. geboren en woonende te Neerijnen, bruid Johanna Bongaards, J.D. geboren te Varik en
woonende alhier.

Ondertrouw Opijnen 12.2.1779, huwelijk Opijnen 7.3.1779, bruidegom Johannes Rudolphus
van Buuren, J.M. geboren te Echteld en woonende te Opijnen, bruid Sijke van Alphen, J.D. geboren
te Opijnen en woonende te Neerijnen. N.B. Deeze 2 overgeteekend op het Neerijnens boek.

Ondertrouw Waardenburg 16.4.1779, huwelijk Waardenburg 24.5.1779, bruidegom Jan van
Roozendaal, J.M. geboren te Bommel, laatst gewoond hebbende te Mijnsheerenland, van Moerkerke
thands hier, bruid Clasina Loef, J.D. geboren en wonende alhier, laatst te Bommel.

Ondertrouw Waardenburg 7.5.1779, huwelijk Waardenburg 30.5.1779, bruidegom Hendrik van
Gameren, J.M. geboren en wonende alhier, bruid Metje Pelle, J.D. geboren en woonende alhier.

Ondertrouw Lienden 30.4.1779, huwelijk Waardenburg 23.5.1779, bruidegom Wijnand van den
Berg, J.M. geboren en wonende te Lienden, bruid Geertje van Wijk, J.D. geboren te Waardenburg
en wonende te Thiel.

Ondertrouw Waardenburg 28.5.1779, huwelijk ?, bruidegom Hendrik van Driel, geboren en wonende
alhier, weduwnaar van Jantje van Aken, bruid Gerrigje van de Merkt, J.D. geboren te Hellouw
en woonende alhier.

Ondertrouw Zaltbommel 16.10.1779, huwelijk Zaltbommel ?, bruidegom Jan Evers, bruid Hendrika
van Heukelom.

3



Trouwboek Waardenburg en Neerijnen 1772-1970 HGWBB

Ondertrouw Waardenburg 22.10.1779, huwelijk Waardenburg 14.11.1779, bruidegom Hendrik
van Beusecom, J.M. geboren en wonende te Deil, bruid Metje Pelle, J.D. geboren en woonende
te Waardenburg.

Ondertrouw Thuil 30.11.1779, huwelijk Thuil ?, bruidegom Jeremias Stroef, J.M. geboren in
't Canton Zurich en woonende alhier, bruid Maria Scheffers, J.D. geboren en wonende te Thuil.

Ondertrouw Waardenburg 7.1.1780, huwelijk Waardenburg 23.1.1780, bruidegom Jan Barendze
den Otter, J.M. geboren en woonende alhier, bruid Lydia van Anrooij, J.D. geboren te Nieuwaal
en woonende alhier.

Ondertrouw Waardenburg 29.1.1780, huwelijk Waardenburg 21.2.1780, bruidegom Hendrik Hijmen
van Kraaikamp, J.M. geboren te Randwijk en woonende alhier, bruid Johanna Margaritha van
Gameren, J.D. geboren te Deil en woonende alhier.

Ondertrouw Waardenburg 11.3.1780, huwelijk Waardenburg 2.4.1780, bruidegom Aart van Gent,
J.M. geboren en woonende alhier, bruid Jenneke Jansze Pelle, woonende alhier, weduwe van
Claas van Tricht.

Ondertrouw Waardenburg 8.9.1780, huwelijk Neerijnen 1.10.1780, bruidegom Henrikus van
Steenis, J.M. geboren te Gellekom en woonende te Rumpt, bruid Geertrui de Ruiter, J.D. geboren
en woonende alhier.

Ondertrouw Waardenburg 17.11.1780, huwelijk Waardenburg 3.12.1780, bruidegom Jan van
Osch, J. M. geboren op Loevestein en woonende te Neerijnen, bruid Artje van Gameren, J.D.
geboren en wonende alhier.

Ondertrouw Waardenburg 1.12.1780, huwelijk Waardenburg 17.12.1780, bruidegom Hendrik
Pelle, J.M. geboren en woonende alhier, bruid Stijntje Appeldoorn, J.D. geboren te Opijnen en
woonende alhier.

Ondertrouw Driel 15.12.1780, huwelijk Driel 7.1.1781, bruidegom Dirk van de Grient, geboren
en woonende alhier, weduwnaar van Stijntje van Tright, bruid IJke Reuvers, geboren en wonende
te Driel, weduwe van Aart Spiek.

Ondertrouw Waardenburg 3.3.1781, huwelijk Waardenburg 26.3.1781, bruidegom Frans Willem
Clemens, J.M. geboren te Niftrik en woonende te alhier, bruid Gereke van Driel, J.D. geboren
en wonende alhier.

Ondertrouw Herwijnen 27.4.1781, huwelijk Herwijnen ?.5.1781, bruidegom Aalbert van Driel,
J.M. geboren en woonende te Waardenburg, bruid Hendrika van der Merkt, J.D. van Hellouw.

Ondertrouw Waardenburg 6.7.1781, huwelijk Thuil 29.7.1781, bruidegom Arend van Acquoi,
J.M. geboren te Est en woonende alhier, bruid Maria van Driel, J.M. geboren te Z.boemel en wonende
alhier.

Ondertrouw Waardenburg 11.1.1782, huwelijk Waardenburg 3.2.1782, bruidegom Gijsbert de
Cocq van Delwijnen, J.M. geboren en woonende te Heesselt, bruid Grietje Versteeg, J.D. geboren
en wonende te Waardenburg.

Ondertrouw Waardenburg 18.1.1782, huwelijk Waardenburg 10.2.1782, bruidegom Hendrik Aartz
Spaan, J.M. geboren te Wadenoijen en woonende te Est, bruid Hendrika van Driel, J.M. geboren
te Z.boemel en wonende te Ophemert.

Ondertrouw Meteren 8.2.1782, huwelijk Meteren 3.3.1782, bruidegom Hendrik van Aken, J.M.
geboren en woonende te Waardenburg, bruid Baatje van der Burg, J.D. geboren te Waardenburg
en woonende te Meteren.

4



Trouwboek Waardenburg en Neerijnen 1772-1970 HGWBB

Ondertrouw Waardenburg 15.2.1782, huwelijk Waardenburg 10.3.1782, bruidegom Peter den
Drijver, J.M. geboren en woonende te Waardenburg, bruid Margaretha Johanna Sophia van
Binsbergen, J.D. geboren te Ochten en woonende te Neerijnen.

Ondertrouw Opijnen 15.2.1782, huwelijk Opijnen 10.3.1782, bruidegom Pel Aartze Pelle, J.M.
geboren en woonende te Waardenburg, bruid Maaike van Appeldoorn, J.D. geboren en woonende
te Opijnen.

Ondertrouw Waardenburg 6.4.1782, huwelijk Waardenburg 28.4.1782, bruidegom Adam Smits,
J.M. geboren en woonende alhier, bruid Dirkje van Hemert, J.D. geboren te Sliedrecht, gewoond
hebbende te Rhenoy.

Ondertrouw Waardenburg 6.12.1782, huwelijk Neerijnen 29.12.1782, bruidegom Floris Donker,
J.M. geboren en woonende te Neerijnen, bruid Geertrui van Aaken, J.D. geboren en woonende
alhier.

Ondertrouw Waardenburg 20.12.1782, huwelijk Waardenburg 12.1.1783, bruidegom Gijsbert
van Wijk, J.M. geboren te Wadenoijen en woonende alhier, bruid Teuntje van den Dungen, J.D.
geboren en woonende alhier.

Ondertrouw Meteren 1.2.1783, huwelijk Meteren ?, bruidegom Albert van Driel, J.M. geboren
en woonende te Waardenburg, bruid Sara den Otter, geboren te Waardenburg en woonende te
Meteren, weduwe van Jan Peterze de Graau.

Ondertrouw Waardenburg 7.2.1783, huwelijk Waardenburg ?, bruidegom Cornelis de Klein, J.M.
geboren en woonende te Waardenburg, bruid Hendrijntje van Oijen, J.D. geboren te Opijnen
en woonende alhier.

Ondertrouw Waardenburg 14.5.1783, huwelijk Waardenburg 8.6.1783, bruidegom Johannes
Wijtmans, J.M. geboren en woonende alhier, bruid Metje van Gameren, J.D. geboren te Deil
en woonende alhier.

Ondertrouw Meteren 16.5.1783, huwelijk Meteren 1.7.1783, bruidegom Gijsbert van Driel, J.M.
geboren en woonende alhier, bruid Maria Nijhof, J.D. geboren en woonende te Meteren.

Ondertrouw Waardenburg 10.10.1783, huwelijk Waardenburg 2.11.1783, bruidegom Willem van
Gameren, J.M. geboren te Neerijnen en woonachtig alhier, bruid Jenneke Groenewal, J.D. geboren
te Waardenburg en woonachtig alhier.

Ondertrouw Waardenburg 10.10.1783, huwelijk Neerijnen 2.11.1783, bruidegom Simon van
Zuilichem, J.M. geboren te Heerwaarden en woonende te Geldermalsen, weduwnaar van Jacomijntje
van Gelder, bruid Catharina Maria van den Berg, J.D. geboren en woonende alhier.

5



Trouwboek Waardenburg en Neerijnen 1772-1970 HGWBB

Ondertrouw Waardenburg 30.1.1784, huwelijk Waardenburg 22.2.1784, bruidegom Claas van
Driel, J.M. geboren en woonende alhier, bruid Anneke van Leeuwen, J.D. geboren en woonende
alhier.

Ondertrouw Waardenburg 12.3.1784, huwelijk Waardenburg 4.4.1784, bruidegom Jan van Oijen,
J.M. geboren en woonende te Est, bruid Maria van Driel, J.D. geboren en woonende alhier.

Ondertrouw Waardenburg 7.5.1784, huwelijk Waardenburg 30.5.1784, bruidegom Francis de
Klein, J.M. geboren en woonende te Rumpt, bruid Petronella van den Nerenbeemd, J.D. geboren
en woonende te Waardenburg, laatst te Gellicom.

Compareerde den 20e october 1784 voor ons onderges. D.A. van Waalwijk, Predikant te Tuil
behoorlijk daar toe gemunieerd verzoekende namens Ds. P. van Vlierden, Pred. van waardenburg
en Neerijnen, weduwnaar van Johanna Wilhelmina Houtkoper, dat zijne Eerwaarde met juffrouw
Maria Magdalena Houtkoper, J.D. te Amsterdam, alhier in wettigen ondertrouw worde opgenomen
exhiberende ten dien einde (1) eene verklaring en toestemming van de Juffrouws ouders in 't huwelijk
geteekend door den Wel E. Zeer Gel. heere Adolph Frederik van der Scheer, Pred. te Amsterdam
(2) eene verklaring van de begeerte en 't woord van Ds. P. van Vlierden, Pred. voornoemt en Jufv.
Maria Magdalena Houtkoper, (3) een attest van ds. P. van Vlierden's kinderen, waar bij zij
verklaaren dat de zaaken tusschen hen, en hunne Heere vader, rakende het bewijs van 't versterf
en nalatenschap van hunne Moeder wijlen Jufv. Johanna Wilhelmina Wildeman tot wederzijds
genoegen geschikt en getermineerd zijn welke stukken bij ons ondergeschrevenen behoorlijk
geexamineerd, en in debita forma bevonden zijnde. Wij niet hebbben kunnen of willen afzijn 't
verzoek van Ds. A. van Waalwijk te voldoen, en hier tevens te schrijven, dat heden in wettigen
ondertrouw zijn aangenomen. Petrus van Vlierden, weduwnaar van Johanna Wilhelmina Wildeman,
Predikant te Waardenburg en Neerijnen met Maria Magdalena Houtkoper, J.D. woonende te
Amsterdam. (was geteekend): N. Spillenaar ouderling, Jan de Bruijn als ouderling. Bovengemelde
Petrus van Vlierden en Maria Magdalena Houtkoper zijn na drie zondagsche proclamatien
te Amsterdam getrouwd in de Nieuw kerk den 9e November 1784.

Ondertrouw Waardenburg 7.1.1785, huwelijk Waardenburg 30.1.1785, bruidegom Claas van
Gameren, hier woonachtig, weduwnaar van Grietje van Gent, bruid Geertrije van Horssen,
J.D. geboren te Hellouw en alhier woonachtig.

Ondertrouw Waardenburg 25.2.1785, huwelijk Waardenburg 20.3.1785, bruidegom Aart Pelle,
J.M. geboren en woonende alhier, bruid Catharina van Santen, J.D. geboren te Rumpt, laatst
gewoond hebbende te Hellouw.

Ondertrouw Waardenburg 6.5.1785, huwelijk Waardenburg 29.5.1785, bruidegom Berend van
den Berg, J.M. geboren en woonende alhier, bruid Aaltje van der Pol, J.D. geboren te Tricht,
laatst gewoond hebbende te Geldermalsen.

Ondertrouw Waardenburg 1.7.1785, huwelijk Haaften 22.7.1785, bruidegom Adrianus Hogendoorn,
geboren en woonende te Haaften, weduwnaar van Ariaantje van Rijsoort, bruid Maria Groenewal,
J.D. geboren en woonende alhier, laatst te Z.boemel.

Ondertrouw Waardenburg 18.11.1785, huwelijk Waardenburg 11.12.1785, bruidegom Anthonie
van Oijen, geboren en woonende te Opijnen, weduwnaar van Geertrui van Bommel, bruid Jenneke
van Beusekom, J.D. geboren en woonende te Waardenburg.

Ondertrouw Waardenburg 17.2.1786, huwelijk Waardenburg 12.3.1786, bruidegom Peter van
Driel, J.M. geboren en woonende alhier, bruid Erke Pelle, geboren en woonende alhier.

Ondertrouw Waardenburg 2.2.1787, huwelijk Waardenburg 25.2.1787, bruidegom Teunis Peter
de Kleijn, J.M. geboren te Waardenburg en woonende te Herwijnen, bruid Jannigje de Boer,
J.D. geboren te Rumpt en woonende te Haaften.

Ondertrouw Waardenburg 7.9.1787, huwelijk Neerijnen 30.9.1787, bruidegom Gerard van Rekum,
J.M. geboren te Bruchem en woonende te Neerijnen, bruid Catharina Willemina Bolaane, J.D.
geboren te Geldermalsen en woonende te Waardenburg.

6



Trouwboek Waardenburg en Neerijnen 1772-1970 HGWBB

Ondertrouw Waardenburg 28.12.1787, huwelijk Waardenburg 20.1.1788, bruidegom Rijk van
Asch, geboren te Tricht en woonende te Rumpt, weduwnaar van Elisabeth Middelkoop, bruid
Geuske van Gameren, J.D. gebooren en woonende alhier.

Ondertrouw Waardenburg 4.1.1788, huwelijk Waardenburg 27.1.1788, bruidegom Cristiaan
Kloppenburg, J.M. geboren en gewoond hebbende te Gameren thans woonachtig alhier, bruid
Elizabeth van Leeuwen, J.D. geboren en woonende alhier, laatst gewoond hebbende te Kerkwijk.

Ondertrouw Waardenburg 11.4.1788, huwelijk Neerijnen 4.5.1788, bruidegom Jakobus Schouten,
J.M. geboren en woonende te Est, bruid Helena Baerendze, J.M. geboren te Rees, beiden van
den Roomschen Godsdienst.

Ondertrouw Waardenburg ?, huwelijk Neerijnen 4.5.1788, bruidegom Aart van Beusecom, J.M.
geboren en wonende alhier, bruid Aereke van de Werken, J.D. geboren te Gameren en wonende
te Leerdam.

Ondertrouw Neerijnen 11.4.1788, huwelijk Neerijnen 4.5.1788, bruidegom Aalbert de Waal,
J.M. geboren te Waardenburg en wonede te Neerijnen, bruid Cornelia de Jong, J.D. geboren te
Neerijnen en wonende te Waardenburg.

Ondertrouw Waardenburg 12.12.1788, huwelijk Waardenburg 4.1.1789, bruidegom Jan Janze
Pelle, geboren en wonende te Waardenburg, weduwnaar van Christina Vink, bruid Margaretha
Johanna Sophia van Bensbergen, J.D. geboren te Ochten en woonende te Waardenburg, weduwe
van Peter den Drijver.

Ondertrouw Waardenburg 3.4.1789, huwelijk Neerijnen 26.4.1789, bruidegom Hendrik Christoffel
Sneider, J.M. geboren te Pirmasens en woonende alhier, bruid Anna Fisscher, J.D. geboren en
woonende alhier.

Ondertrouw Herwijnen 29.5.1789, huwelijk Herwijnen 21.6.1789, bruidegom Aaldert van den
Oever, J.M. geboren en woonende te Haaften, bruid Maijke Huigen, J.D. geboren te Herwijnen
en woonende te Waardenburg.

Ondertrouw Waardenburg 28.8.1789, huwelijk Opijnen 13.9.1789, bruidegom Willem Appeldoorn,
J.M. geboren te Opijnen en woonende te Herwijnen, bruid Elizabeth de Jong, J.D. Geboren en
woonende alhier.

Ondertrouw Waardenburg 25.9.1789, huwelijk Neerijnen 18.10.1789, bruidegom Hendrik van
Gameren, geboren en woonende alhier, weduwnaar van Metje Pelle, bruid Jenneke van Anrooij,
J.D. geboren te Nieuwaal, woonende alhier laatst gewoont hebbende te Geldermalsen.

Ondertrouw Opijnen 26.2.1790, huwelijk Opijnen 21.3.1790, bruidegom Lambert van Ochten,
J.M. geboren te Asperen, laatst gewoond te Haaften nu te Herwijnen, bruid Johanna van Ooij,
J.D. geboren te Opijnen laatst gewoond te Waardenburg.

Ondertrouw Waardenburg 9.4.1790, huwelijk Neerijnen 2.5.1790, bruidegom Jilis den Otter,
J.M. geboren en woonende te Opijnen, laatst gewoond hebbende te Waardenburg, bruid Cornelia
van de Vijver, J.D. geboren en woonende te Neerijnen, laatst te Waardenburg.

Ondertrouw Z.bommel 15.4.1790, huwelijk Z.bommel 6.5.1790, bruidegom Hendrikus Adriaan
Verhagen, J.M. geboren te Schijndel en woonende te Z.bommel, bruid Maaijke Bongaards, J.D.
geboren te Neerijnen en laatst gewoond hebbende te Waardenburg.

Ondertrouw Waardenburg 17.9.1790, huwelijk Waardenburg 10.10.1790, bruidegom Ruth Klop,
J.M. geboren een wonende te Haaften, bruid Hendrijntje de Jong, geboren en wonende te
Waardenburg.

Ondertrouw Haaften 17.9.1790, huwelijk Haaften 10.10.1790, bruidegom Roelof Blom, J.M. geboren
en wonende te Waardenburg, bruid Johanna Catharina van Weelden, J.D. geboren en wonende
te Haaften.

7



Trouwboek Waardenburg en Neerijnen 1772-1970 HGWBB

Ondertrouw Zaltbommel 23.10.1790, huwelijk Zaltbommel 11.11.1790, bruidegom Adam Warbs,
J.M. geboren te Weldungen, wonende te Waardenburg bruid Neeltje Wijtmans, J.D. geboren te
Waardenburg en woonachtig te Z.Boemel.

Ondertrouw Waardenburg 11.2.1791, huwelijk Waardenburg 6.3.1791, bruidegom Hermanus
de Kijzer, J.M. geboren te Opijnen en wonende te Neerijnen, bruid Cornelia Goverdina Pellegrom,
J.D. geboren en wonende te Waardenburg.

Ondertrouw Waardenburg 18.2.1791, huwelijk Waardenburg 6.3.1791, bruidegom Jan Groenewal,
J.M. geboren en wonende te Waardenburg, bruid Elizabeth den Boer, J.D. geboren te Rumpt en
wonende te Neerijnen.

Ondertrouw Waardenburg 18.2.1791, huwelijk Varik 13.3.1791, bruidegom Aart van Aken, J.M.
geboren en wonende te Waardenburg, bruid Geertje van den Berg, J.D. geboren te Varik en wonende
te Waardenburg.

Ondertrouw Waardenburg 18.2.1791, huwelijk Waardenburg 6.3.1791, bruidegom Johannes
Bernardus Platenberg, J.M. geboren te Tuinen en wonende te Waardenburg, bruid Margrieta
Juliana den Drijver, J.D. geboren te Tuil en wonende te Waardenburg.

Ondertrouw Waardenburg 13.5.1791, huwelijk Waardenburg 29.5.1791, bruidegom Adam van
Rees, J.M. geboren te Tricht en wonende te Waardenburg, bruid Geuvertjen Janssen, J.D. geboren
te Rumpt, laatst gewoond hebbende te 's-Hage.

Ondertrouw Waardenburg 14.10.1791, huwelijk Waardenburg 30.10.1791, bruidegom Cornelis
van der Weeningen, geboren en wonende te Waardenburg, weduwnaar van Maria van Heck,
bruid Helena Verhoeven, J.D. geboren te Lith en wonende te Z.boemel.

Ondertrouw Tuil 4.11.1791, huwelijk Waardenburg 20.11.1791, bruidegom Gerrit van Oort, J.M.
geboren en wonende te Tuil, bruid Willemina Janse, J.D. geboren te Zoelen en wonende te Tuil.

Ondertrouw Waardenburg 9.3.1792, huwelijk Waardenburg 1.4.1792, bruidegom Hendrik Christoffel
Sneider, geboren te Pirmasans en wonende alhier, weduwnaar van Anna Fisschers, bruid Petronella
de Ridder, J.D. geboren te Deil en woonende te Neerijnen.

Ondertrouw Waardenburg 23.3.1792, huwelijk Waardenburg 8.4.1792, bruidegom Maarten Cardol,
J.M. geboren en woonende te Waardenburg, bruid Jenneke van Anrooij, geboren te Nieuwaal
en wonende te Waardenburg, weduwe van Hendrik van Gamere.

Ondertrouw Waardenburg 13.4.1792, huwelijk Waardenburg 6.5.1792, bruidegom Jan van
Dooijewaert, J.M. geboren te Geldermalsen en wonende te Waardenburg, bruid Eleke van Gameren,
J.D. geboren te Gellikom en wonende te Waardenburg.

Ondertrouw Waardenburg 27.4.1792, huwelijk Waardenburg 20.5.1792, bruidegom Gerard van
Rekum, geboren te Bruchem en wonende te Waardenburg, weduwnaar van Catharina Willemina
Boelaan, bruid Gereke Cardol, J.D. geboren en wonende te Waardenburg.

Ondertrouw Waardenburg ?.11.1792, huwelijk Neerijnen 2.12.1792, bruidegom Leendert van
Wijk, J.M. geboren en wonende te Waardenburg, bruid Maria van Alphen, J.D. geboren en woonende
te Neerijnen.

Ondertrouw Waardenburg ?.3.1793, huwelijk Waardenburg 24.3.1793, bruidegom Peter Helderton,
J.M. geboren te Heesselt laatst gewoond hebbende te Gorcum, bruid Dirkje van de Graan, J.D.
geboren en wonende te Waardenburg.

Ondertrouw Est 5.4.1793, huwelijk Est 28.4.1793, bruidegom Jan van de Graan, J.M. geboren
en woonende te Waardenburg, bruid Neeltje de Wit, J.D. geboren en wonende te Est.

8



Trouwboek Waardenburg en Neerijnen 1772-1970 HGWBB

Ondertrouw Waardenburg 19.4.1793, huwelijk Waardenburg 12.5.1793, bruidegom Harmen van
Zoelen, J.M. geboren te Putten laatst gewoond hebbende te Bommel, bruid Elizabeth Honkoop,
J.D. geboren te Vlijmen en wonende te Waardenburg.

Ondertrouw Waardenburg 3.5.1793, huwelijk Neerijnen 20.5.1793, bruidegom Jan Kluijt, J.M.
geboren te Trigt thans wonende te Waardenburg, bruid Elizabeth de Bruijn, J.D. geboren te Neerijnen
en wonende te Waardenburg.

Ondertrouw Waardenburg 27.9.1793, huwelijk Varik 20.10.1793, bruidegom Gijsbert van Balgoijen,
J.M. geboren te Varik en wonende te Waardenburg, bruid Gijsje van Balgoijen, J.D. geboren te
Varik en wonende te Waardenburg.

Ondertrouw Herwijnen 27.9.1793, huwelijk Herwijnen ?, bruidegom Frans van den Dungen,
geboren te Waardenburg en wonende te Deil, weduwnaar van Tijsje Naajen, bruid Jenneke van
Rossem, J.D. geboren te Herwijnenen aldaar woonachtig doch onlangs gewoond hebbende te
Waardenburg.

Ondertrouw Thiel 11.10.1793, huwelijk Thiel 3.11.1793, bruidegom Jan Kroon, J.M. geboren
te Neerijnen en wonende te Waardenburg, bruid Petronella van Loo, J.D. geboren te Beest en
wonende te Thiel.

Ondertrouw Waardenburg 29.11.1793, huwelijk Waardenburg 22.12.1793, bruidegom Gerrit Cardol,
J.M. geboren en wonende te Waardenburg, bruid Jenneke van Soelen, J.D. geboren te Geldermalsen
en woonende te Tuijl.

Ondertrouw Waardenburg 23.5.1794, huwelijk Waardenburg 15.6.1794, bruidegom Gerrit Spaan,
J.M. geboren te Est en wonende te Meteren, bruid Hilleke Cardol, J.D. geboren en wonende te
Waardenburg.

Ondertrouw Waardenburg 6.6.1794, huwelijk Waardenburg 6.7.1794, bruidegom Johannes Baptista
Gasper Pagano, J.M. geboren te Fore in het Zwitzersch canton Urien wonende alhier, bruid Maria
Josepha Francisca Clercx, J.M. geboren te Oirschot laatst gewoond hebbende te Schijndel, beide
van de Roomsche religie.

Ondertrouw Beest 13.6.1794, huwelijk Waardenburg 29.6.1794, bruidegom Antonij Spronk, J.M.
geboren en wonen te Beest, bruid Geertruid van Beest, beide geboren en wonende te Beest.

Ondertrouw Waardenburg 8.8.1794, huwelijk Neerijnen 24.8.1794, bruidegom Cornelis van de
Graan, J.M. geboren en wonende te Waardenburg, bruid Maria van Doijenweert, J.D. geboren
te Geldermalsen en wonende te Waardenburg.

Ondertrouw Waardenburg 31.10.1794, huwelijk Waardenburg 23.11.1794, bruidegom Gijsbert
van Driel, geboren en wonende te Waardenburg, weduwnaar van Maria Nijhoff, bruid Petronella
den Drijver, geboren en wonende te Neerijnen, weduwe van Jan van den Dungen.

Ondertrouw Waardenburg 21.11.1794, huwelijk Neerijnen 7.12.1794, bruidegom Govert Scheffers,
J.M. geboren en wonende te Herwijnen, bruid Geurtje Scheffers, J.D. geboren en wonende te
Waardenburg.

Ondertrouw Waardenburg 27.5.1795, huwelijk Waardenburg 28.6.1795, bruidegom Henricus
de Jong, J.M. geboren te Waardenburg en wonende te Drimmelen en Standhazen, bruid Cornelia
van der Burg, J.D. geboren te Waardenburg en wonende te Meteren.

Ondertrouw Est 17.7.1795, huwelijk Est 2.8.1795, bruidegom Wouter van de Zand, J.M. geboren
te Erichem em wonende te Waardenburg, bruid Neeske de Wit, J.D. geboren en wonende te Est.

Ondertrouw Opijnen 11.9.1795, huwelijk Opijnen 27.9.1795, bruidegom Jan Polman, J.M. geboren
te Tuil en wonende te Waardenburg onlangs gewoond hebbende te Tuil, bruid Willemijntje Haast,
J.D. geboren en wonende te Opijnen en onlangs gewoond hebbende te Waardenburg.

9



Trouwboek Waardenburg en Neerijnen 1772-1970 HGWBB

Ondertrouw Waardenburg 24.12.1795, huwelijk Waardenburg 17.1.1796, bruidegom Jan Koedam,
J.M. geboren te Jutphaas en wonende te Waardenburg, bruid Artje van der Burch, J.D. geboren
te Waardenburg en wonende te Meteren.

Ondertrouw Waardenburg 6.2.1796, huwelijk Haaften 28.2.1796, bruidegom Thomas van de Velde,
J.M. geboren te Neerijnen en wonende te Haaften, bruid Artje van de Wetering, J.D. geboren
te Leuven onder Heukelom en wonende te Waardenburg.

Ondertrouw Waardenburg 19.2.1796, huwelijk Waardenburg 6.3.1796, bruidegom Steven van
Doijeweert, J.M. geboren te Geldermalsen en wonende te Neerijnen, bruid Dirkje van de Water,
J.D. geboren te Ophemert en wonende te Waardenburg.

[Noot van de bewerker: in het originele trouwboek is de volgende tekst opgenomen]

Aantekening gedaan ingevolge 's Landschaps Placaat van 8.8.1795 en daar op volgende ampliatie
van 12.1.1796.

[Noot van de bewerker: de nu volgende ondertrouw/huwelijks vermelding is in het originele trouwboek
doorgehaald]

Ondertrouw Meteren, huwelijk Waardenburg 17.4.1796, bruidegom Machiel van Ravesteijn,
J.M. geboren in 's Hage en wonende te Waardenburg, bruid Mary van der Merkt, J.D. geboren
te Brakel en wonende te Meteren

Ondertrouw Waardenburg, huwelijk Waardenburg 26.2.1797, bruidegom Evert Blom, J.M. geboren
te Neerijnenen wonende te Waardenburg, bruid Aaltje van der Pol, geboren te Tricht en wonende
te Waardenburg, weduwe van Barend van den Berg.

Ondertrouw Waardenburg 3.3.1797, huwelijk Waardenburg 26.3.1797, bruidegom Gerrit Hol,
J.M. geboren te Haaften, laatst gewoond hebbende te Kerkwijk en wonende te Waardenburg, bruid
Jantje van Buuren, J.D. geboren en wonende te Waardenburg.

Ondertrouw Waardenburg 3.3.1797, huwelijk Waardenburg 26.3.1797, bruidegom Jan van Brugge,
J.M. geboren en wonende te Herwijnen, bruid Areke van Dooijeweert, J.D. geboren en wonende
te Waardenburg.

Ondertrouw Waardenburg 7.4.1797, huwelijk Waardenburg 30.4.1797, bruidegom Bastiaan de
Jong, J.M. geboren en wonende te Waardenburg, bruid Catharina van Driel, J.D. geboren en
wonende te Waardenburg.

Ondertrouw Waardenburg 18.8.1797, huwelijk Waardenburg 10.9.1797, bruidegom Dirk van Est,
J.M. geboren te Capel-Avezaathen en wonende te Haaften, bruid Dora de Jong, J.D. geboren te
Neerijnen, laatst gewoond hebbende te Waardenburg en wonende te Tuil.

Ondertrouw Waardenburg 15.6.1798, huwelijk Waardenburg 8.7.1798, bruidegom Gijsbert Cardol,
J.M. geboren en wonende te Neerijnen, bruid Jantje van de Merkt, J.D. geboren en wonende
te Waardenburg.

Ondertrouw Tuil ?, huwelijk Waardenburg 29.9.1799, bruidegom Geurt Verhoeks, J.M. geboren
en wonende te Gameren, bruid Hilleke van Hattem, J.D. geboren te Waardenburg en wonende
te Tuil.

Ondertrouw Opijnen 7.11.1799, huwelijk Waardenburg 2.12.1799, bruidegom Cornelis Carp,
J.M. geboren en wonende te Amsterdam, bruid Jacoba Amelia Elizabeth Wilhelmina de Roock,
J.D. geboren te Zaltbommel en wonende te Opijnen.

Ondertrouw Neerijnen 30.5.1800, huwelijk Waardenburg 17.6.1800, bruidegom Fredrik Willem
Floris Theodoris van Pallandt, J.M. geboren te Zutphen en laatst gewoond hebbende te Keppel,
bruid Anna Jacoba Wilhelmina van Aylva, J.D. geboren in 's-Hage en thans wonende te Neerijnen.

10



Trouwboek Waardenburg en Neerijnen 1772-1970 HGWBB

De ondertrouw van deze persoonen is Kerkelijk overgenomen en dezelve zijn in gevolge daarvan
Kerkelijk geproclameerd zo hier als te Neerijnen. 

Ondertrouw Waardenburg 28.4.1801, huwelijk Waardenburg 17.5.1801, bruidegom Willem de
Kleijn, J.M. geboren te Waardenburg en wonende te Thiel, bruid Geertruida Wichman, J.D.
geboren te Huissen en wonende te Waardenburg.

Ondertrouw Waardenburg 26.2.1802, huwelijk Wardenburg 22.3.1802, bruidegom Goossen Schaaij,
J.M. geboren en wonende te Neerijnen, bruid Geertruij de Kleijn, J.D. geboren en wonende te
Waardenburg.

Ondertrouw Waardenburg 23.12.1802, huwelijk Waardenburg 9.1.1803, bruidegom Tijmen van
de Kop, J.M. geboren te Tuil en wonende te Waardenburg, bruid Elizabeth de Jong, J.D. geboren
en wonende te Waardenburg.

Ondertrouw Waardenburg 26.3.1803, huwelijk Waardenburg 17.4.1803, bruidegom Leendert
van de Merkt, geboren en wonende te Waardenburg, weduwnaar van Neeltje den Drijver, bruid
Petronella van Kuijl, J.D. geboren te Herwijnen en wonende te Waardenburg.

Op vertoond attest, huwelijk Waardenburg 22.2.1804, voltrokken door J.G. Veltman, Predikant
van Waardenburg, bruidegom Herme Donker, J.M. geboren en wonende te Neerijnen, bruid Clozina
Gijsberta de Jongh, J.D. geboren en wonende te Waardenburg.

11



Trouwboek Waardenburg en Neerijnen 1772-1970 HGWBB

Op vertoonde attesten van Waardenburg en Geldermalsen, huwelijk Waardenburg 20.5.1804,
bruidegom Lambert van Driel, J.M. geboren en wonende alhier, bruid Jantje Nout, J.D. geboren
te Geldermalsen en wonende te Bommel.

Op vertoond getuigschrift van Neerijnen, huwelijk Waardenburg 12.8.1804, bruidegom Gerrit
Willem van Gameren, J.M. geboren te Waardenburg en wonende te Neerijnen, bruid Anna de
Waal, geboren en wonende te Neerijnen, weduwe van Jelis van de Lang.

Op vertoond getuigschrift van Waardenburg, huwelijk Waardenburg 27.1.1805, bruidegom Dirk
van Stenis, J.M. geboren en wonende te Waardenburg, bruid Jantje Meijdam, J.D. geboren te
Tiel en wonende te Waardenburg.

Op vertoonde getuigschriften van Meteren en waardenburg, huwelijk Waardenburg 22.9.1805,
bruidegom Huibert Boon, J.M. geboren te Neerijnen laats gewoond hebbende te Meteren en thans
wonende te Waardenburg, bruid Anna Maria van Wijk, J.D. geboren en wonende te Waardenburg.

Op vertoonde getuigschriften van Haaften en Waardenburg, huwelijk Waardenburg 29.12.1805,
bruidegom Roelof Pellegrom, J.M. geboren te Opijnen en wonende te Haaften, bruid Heilke van
Beusekom, J.D. geboren en wonende te Waardenburg.

Ondertrouwd door Commissarissen der Huwelijks zaken te Wageningen 12.09.1806, bruidegom
Joannes Gerardus Veltman, J.M. geboren te Zwartewaal en wonende te Waardenburg, bruid
Henrietta Johanna Magdelena van Laar, J.D. geboren en wonende te Wageningen. Daar deze
ondertrouw kerkelijk is overgenomen zijn de drie Huwlijks voorstellen den 14e, 21e en 28e Sept,
in de kerken van waardenburg en Neerijnen van den predikstoel afgekondigd.

Op vertoond attest van waardenburg, huwelijk Waardenburg 7.12.1806, bruidegom Gerardus
van Rekum, geboren te Bruchem en wonende te Waardenburg, weduwnaar van Gereke Kardol,
bruid Johanna van Aken, geboren te Cuilenborg onlangs gewoond te Ophemert thans te Waardenburg.

Op vertoonde getuigschriften van Neerijnen en Geldermalsen, huwelijk Waardenburg 1.2.1807,
bruidegom Dirk van Soelen, J.M. geboren en wonende te Geldermalsen, bruid Anna Maria de
Graauw, J.D. geboren te Meteren en wonende te Neerijnen.

Op vertoond getuigschrift van de kerk van Waardenburg, huwelijk Waardenburg 13.9.1807, bruidegom
Johannes Kroon, geboren te Neerijnen en wonende te Waardenburg, weduwnaar van Jantje van
Gorcum, bruid Catharina Aldrink, geboren te Manheim en onlangs gewoond hebbende te
Zaltbommel, weduwe van Hendrik Klein Lieken.

Op vertoond getuigschrift, huwelijk Waardenburg 13.3.1808, bruidegom Bart van Hattem, J.M.
geboren en wonende te Waardenburg, bruid Alida de Jongh, J.D. geboren in den Hage en wonende
te Waardenburg.

Op vertoond getuigschrift van Neerijnen, huwelijk Waardenburg 27.3.1808, bruidegom Hendrik
Donker, geboren in Middelburg en wonende te Neerijnen, weduwnaar van Jenneke van Santen,
bruid Adriana van Ee, geboren te Rossum en wonende Waardenburg, weduwe van Hendrik van
Kraaikamp.

Op vertoond getuigschrift van Neerijnen, huwelijk Waardenburg 1.5.1808, bruidegom Pieter de
Graauw, J.M. geboren te Meteren en wonende te Neerijnen, bruid Jacomina Johanna den Drijver,
J.D. geboren en wonende te Neerijnen.

Op vertoond getuigschrift van Waardenburg, huwelijk Waardenburg 10.7.1808, bruidegom Cornelis
Blom, J.M. geboren en wonende te Waardenburg, bruid Otje Verbeek, J.D. geboren te Meteren
en wonende te Waardenburg.

Op vertoond getuigschrift van Waardenburg, huwelijk Waardenburg 9.10.1808, bruidegom Hermanus
van der Heijde, J.M. geboren te Osch en wonende alhier, bruid Maria de Noo, J.D. geboren en
woonachtig te Waardenburg.

12



Trouwboek Waardenburg en Neerijnen 1772-1970 HGWBB

Op vertoonde getuigschriften van Tuil en Waardenburg, huwelijk Waardenburg 28.11.1808, bruidegom
Pieter Joan Boellaard, J.M. geboren te Tuil en wonende te Varik, bruid Willemina van Wijk,
J.D. geboren en wonende te Waardenburg.

Op vertoonde attestatie van Nieuwaal, huwelijk Waardenburg 31.3.1809, bruidegom Bastiaan
Gijsbertus Versteeg, J.M. geboren te Dalem en wonende te Nieuwaal, bruid Josina Timmer,
J.D. geboren en wonende te Nieuwaal.

Op vertoonde attestatie van Neerijnen, huwelijk Waardenburg 4.6.1809, bruidegom Jan van Alphen,
J.M. geboren te Gameren en wonende te Neerijnen, bruid Adriana van Alphen, J.D. geboren en
wonende te Gameren laatst gewoond te Neerijnen.

Op vertoonde attestatie van hier, huwelijk Waardenburg 18.6.1809, bruidegom Jan Appeldoorn,
J.M. geboren en wonende te Waardenburg, bruid Joanna Andriessen, J.D. geboren te Steenbergen
in Denemarken, en wonende te Waardenburg.

Op vertoonde attestatie van hier, huwelijk Waardenburg 19.11.1809, bruidegom Willem van Driel,
J.M. geboren en wonende te Waardenburg, bruid Gijsbertje Verbeek, J.D. geboren te Meteren
en wonende te Waardenburg.

Op vertoonde attestatie van hier, huwelijk Waardenburg 29.12.1809, bruidegom Joost van Aken,
J.M. geboren te Waardenburg en wonende te Poederoijen, bruid Alida de Jongh, J.D. geboren
en wonende te Waardenburg laatst gewoond hebbende te Velzen.

Op vertoonde attestatie van hier, huwelijk Waardenburg den 11 van Sprokkelmaand [noot bewerker:
februari] 1810, bruidegom Otto Jordaan van den Berg, J.M. geboren en wonende te Waardenburg,
bruid Engelina Smits, J.D. geboren en wonende te Waardenburg.

Op vertoonde attestatie van Neerijnen, huwelijk Waardenburg 1.4.1810, bruidegom Jan Geurtse
van IJzendoorn, J.M. geboren en wonende te Tiel, bruid Maria van den Berg, J.D. geboren te
Waardenburg en wonende te Neerijnen.

Op vertoonde attestatie van hier, huwelijk Waardenburg 1.4.1810, bruidegom Huibert van den
Brink, J.M. geboren te Utrecht en wonende te Waardenburg, bruid Geertrui de Kleijn, geboren
en wonende te Waardenburg, weduwe van Goossen Schaaij.

Huwelijk Waardenburg den 5 van Grasmaand [noot bewerker: april] 1812, bruidegom Aart de
Ridder, J.M. geboren en wonende alhier, bruid Geertje Wilhelmina van Gameren, J.D. geboren
en wonende alhier.

Huwelijk Waardenburg den 19 van Zomermaand [noot bewerker: juni] 1813, bruidegom David
Spillenaar, J.M. geboren en wonende alhier, bruid Elizabeth van Everdingen, J.D. geboren te
Brakel en woonende te Zaltbommel.

Huwelijk Waardenburg den 22 van Oogstmaand [noot bewerker augustus] 1814, bruidegom Rijk
van Geijtenbeek, J.M. geboren te Kesteren en woonende te Neerijnen, bruid Artje van Gameren,
J.D. geboren en woonende alhier.

Huwelijk Waardenburg, bruidegom Wouter Boers, J.M. geboren en wonende te Tuil, bruid Aaltje
van Beusekom, J.D. geboren en wonende alhier.

Huwelijk Neerijnen 14.5.1815, bruidegom Gerrit van Gameren, J.M. geboren te Waardenburg
en woonende te Neerijnen, bruid Maria Lambarten van Reekum, J.D. geboren te Waardenburg
en woonende te Neerijnen.

Huwelijk Waardenburg 28.5.1815, bruidegom Peter de Ruiter, J.M. geboren te Neerijnen en
woonende alhier, bruid Naatje Andries, geboren te [noot bewerker: Steenbergen] in Denemarken
en woonende alhier, weduwe van J. Appeldoorn.

13



Trouwboek Waardenburg en Neerijnen 1772-1970 HGWBB

Huwelijk Waardenburg 7.1.1816, bruidegom Peter van Zanten, J.M. geboren en woonende te
Neerijnen, bruid Willemke de Jong, J.D. geboren en wonende alhier.

Huwelijk Waardenburg 3.10.1817, bruidegom Arnoud de Raadt, J.M. wonende te Grave, bruid
Frederika Maria Vitringa, J.D. geboren te Elburg en wonende alhier.

Huwelijk Waardenburg 27.11.1817, bruidegom Jan Hendrik van Gameren, J.M. geboren en
woonende te Waardenburg, bruid Eleke den Otter, geboren en wonende te Waardenburg.

Huwelijk Waardenburg 18.2.1818, bruidegom Hendrik de Keizer, J.M. geboren en woonende
te Neerijnen, bruid Magrata de Smalen, J.D. geboren en woonende te Neerijnen.

Huwelijk Waardenburg 5.4.1818, bruidegom Hendrik van Hattem, J.M. woonende te Tuil, bruid
Adriana Kardol, J.D. geboren en wonende te Waardenburg.

Huwelijk Neerijnen 10.2.1824, bruidegom Jan van de Sandt, van Waardenburg, bruid Gerritje
van Rekum, van Waardenburg.

Huwelijk Neerijnen 21.4.1824, bruidegom Wouter Hoppenbrouwer, van Ophemert, bruid Johanna
de Bruin, van Neerijnen.

Huwelijk Waardenburg 27.2.1825, bruidegom Arij de Noo, bruid Eleke Kardol, beiden van
Waardenburg.

Huwelijk Waardenburg 1.5.1825, bruidegom Hendrik van Tricht, van Soelen, bruid Willemina
Margaretha Kluit, van Waardenburg.

Huwelijk Waardenburg 19.6.1825, bruidegom Willem Blom, van Waardenburg, bruid Areke Verbeek,
van Meteren.

Huwelijk Waardenburg 26.2.1826, bruidegom Gerrit van Kranenburg, van Deil, bruid Christina
van Tricht, van Waardenburg.

Huwelijk Waardenburg 16.4.1826, bruidegom Wouter Verbeek, van Meteren, bruid Willemina
(Mijntje) de Klein, van Waardenburg.

Huwelijk Waardenburg 6.8.1826, bruidegom Lamert van Wijk, van Neerijnen, bruid Areke van
Balgoijen, van Opijnen.

Huwelijk Waardenburg 6.12.1826, bruidegom Johannes Kardol, bruid Maria Willemina de Jong,
beiden van Waardenburg.

Huwelijk Waardenburg 17.12.1826, bruidegom Jacob Verweij, van Opijnen, bruid Hester van
Swamburg, van Neerijnen.

Huwelijk Neerijnen 25.2.1827, bruidegom Herber Polman, van Waardenburg, bruid Elizabet
Meijer, van Haeften.

Huwelijk Waardenburg 18.10.1829, bruidegom Hendrik van Reekum, van Waarden burg, bruid
Gijsbertje Willemina den Boezterd, van Neerijnen.

Huwelijk Waardenburg 15.11.1829, bruidegom Lammert van Empel, van Waardenburg, bruid
Adriane Spiering, wonende te Waardenburg.

Huwelijk Waardenburg 6.3.1831, bruidegom Willem Baltus Wijnen, bruid Elizabeth Sneider,
beide wonende te Waardenburg.

Huwelijk Neerijnen 13.11.1831, bruidegom Jan Hendrik van Aken, wonende te Waardenburg,
bruid Othje de Boesterd, wonende te Neerijnen.

14



Trouwboek Waardenburg en Neerijnen 1772-1970 HGWBB

Huwelijk Waardenburg 21.5.1835, bruidegom Jan Jurrien van Rietschoten, van Nijmegen, bruid
Maria Kluit, van Waardenburg.

Huwelijk Neerijnen 7.2.1836, bruidegom Jan Schneijder, bruid Erentje Jonkers.

Huwelijk Neerijnen 10.7.1836, bruidegom Leendert de Jaager, bruid Jakomijntje van Rekum.

Huwelijk Waardenburg 15.5.1837, bruidegom Dirk van Diggelen, bruid Hendrika van Aken.

Huwelijk Neerijnen 7.1.1838, bruidegom Gerard van Reekum, bruid Jenneke van Gijtenbeek.

Huwelijk Waardenburg 17.8.1838, bruidegom Hendrik Cornelis de Jongh, bruid Maria Louisa
van Dieden.

Huwelijk Waardenburg 12.5.1839, bruidegom Antonie van de Sand, bruid Maria Spaan, beide
wonende te Waardenburg.

Huwelijk Waardenburg 10.11.1839, bruidegom Willem Frederik Schneider, J.M. wonende te
Waardenburg, bruid Aleida Stapel, J.D. wonende te Neerijnen.

Huwelijk Waardenburg 25.12.1840, bruidegom Dirk Walraven van Kerkwijk, J.M. wonende
te Driel, bruid Baatje van Aken, J.D. wonende te Waardenburg.

Huwelijk Waardenburg 15.1.1841, bruidegom Nicolaas Spillenaar, J.M., bruid Maria Wilmina
Versteegh, J.D., beide wonende te Waardenburg.

Huwelijk Waardenburg 5.9.1841, bruidegom Marinus Gerrit Kardol, J.M. wonende te
Waardenburg,bruid Wilhelmina de Jongh, J.D. wonende te Waardenburg.

Huwelijk Waardenburg 14.7.1842, bruidegom Willem Cornelis van de Werk, J.M. wonende
te Zaltbommel, bruid Anna Maria Beijerman, J.D. wonende te Waardenburg.

Huwelijk Neerijnen 21.8.1842, bruidegom Herman Schroot, bruid Wilhelmina Drijver.

Huwelijk Waardenburg 20.4.1843, bruidegom David Cornelis Pleijte, bruid Maria Emma Petronella
Beijerman.

Huwelijk Neerijnen 1.6.1846, bruidegom Hendrik Steenbeek, bruid Neeltje Jorissen.

Huwelijk Neerijnen 1.6.1846, bruidegom Willem van Ackooij, bruid Cornelia van Kuil.

Huwelijk Neerijnen 5.12.1847, bruidegom Hendrik Bronkhorst, bruid Erentje Jonkers, weduwe
van Schneider.

Huwelijk Waardenburg 7.5.1848, bruidegom Hendrik Johannes Gijsbert Jorissen, bruid Pietronella
Jannigje van Aken.

Huwelijk Waardenbueg 7.5.1848, bruidegom Martinus Hakkert, bruid Catharina Gerarda Jorissen.

Huwelijk Waardenburg 22.12.1848, bruidegom Hendrik Arnoldus Dingemans, bruid Eerke van
Aken.

Huwelijk Waardenburg 27.1.1850, bruidegom Willem den Boesterd, bruid Jannigje van Aken.

Huwelijk Waardenburg 6.8.1851, bruidegom J.E. Steinigeweg, bruid P. van Borcharen.

Huwelijk Neerijnen 13.6.1852, bruidegom Jan Antonie van Oijen, van Opijnen, bruid Metje
van Gameren, van Neerijnen.

15



Trouwboek Waardenburg en Neerijnen 1772-1970 HGWBB

Huwelijk Waardenburg 3.2.1853, bruidegom Adrianus Beijer, van IJzendoorn, bruid Artje van
Aken, van Waardenburg.

Huwelijk Waardenburg 9.12.1853, bruidegom Jakobus van Eck, bruid G.A.W. van Heijningen,
weduwe van H.M. van den Brink.

Huwelijk Waardenburg 18.2.1855, bruidegom Jan van Opijnen, van Tuil, bruid Lijdia den Otter.

Huwelijk Neerijnen 29.4.1855, bruidegom Aart van Iterson, wonende te Rhenooij, weduwnaar
van Geertrui Johanna de Klein, bruid Dirkje de Grauw, wonende te Neerijnen.

Huwelijk Waardenburg 10.2.1856, bruidegom Aart van Gijtenbeek, van Neerijnen, bruid Maria
de Ridder, van Waardenburg.

Huwelijk Neerijnen 2.3.1856, bruidegom Hendrikus Gozewinus Leonardus Vermazen, van
Hurwenen, bruid Hendrika van Gameren, van Neerijnen.

Huwelijk Neerijnen 25.9.1856, bruidegom Hugh Hope Loudon, Esq., bruid Jacoba Wilhelmina
Cornelia Baronesse van Pallandt.

Huwelijk Waardenburg 7.11.1856, bruidegom Damis van 't Zelfde, bruid Hermina Lamberdina
Bakker.

Huwelijk Neerijnen 14.2.1858, bruidegom Abraham van Reekum, bruid Jaantje van Gameren.

Huwelijk Waardenburg 16.12.1858, bruidegom Dirk Jan van Driel, bruid Geertje van Versendaal.

Huwelijk Waardenburg 5.8.1859, bruidegom Hermanus Leonardus Scholten, bruid Berendina
Petronella Wijnen.

Huwelijk Neerijnen 19.8.1859, bruidegom Reinard Baron van Lijnden, bruid Maria Catharina
Baronesse van Aijlva van Pallandt.

Huwelijk Waardenburg 22.4.1860, bruidegom Jakob de Ridder, bruid Anthonia van Gijtenbeek.

Huwelijk Waardenburg 19.10.1860, bruidegom Gerrit Jan van Beusekom, bruid Daatje van
Aken.

Huwelijk Waardenburg 14.8.1862, bruidegom Peter van Aken, bruid Dina Josina van Driel.

Huwelijk Neerijnen 22.3.1863, bruidegom Jan van Opijnen, weduwnaar van Lijdia den Otter,
bruid Willemina Polman.

Huwelijk Waardenburg 16.9.1864, bruidegom Karel Ferdinand van Langen, weduwnaar, bruid
Titia Catharina Frederika de Jongh.

Huwelijk Waardenburg 9.8.1866, bruidegom Hendrik Willem Kluijt, bruid Antonia Maria Buijen.

Huwelijk Waardenburg 6.3.1867, bruidegom Peter Hermanus den Ouden, bruid Maria Wilmina
Josina Elizabeth Spillenaar.

Huwelijk Waardenburg 11.8.1869, bruidegom Pieter Cornelis Swemmer, bruid Willemina Woutera
Gijsberta Antonia Versteegh.

Huwelijk Neerijnen 22.12.1869, bruidegom Petrus Emerentius Johannes Adolf Jorissen, bruid
Jantje van Versendaal.

Huwelijk Waardenburg 20.5.1870, bruidegom George Philippus de Kuijzer, bruid Petronella
van Driel.

16



Trouwboek Waardenburg en Neerijnen 1772-1970 HGWBB

Huwelijk Neerijnen 17.9.1870, bruidegom Mr. Willem Anne Assueer Jakob Baron
Schimmelpenninck van der Oije, bruid Jonkvrouwe Jakoba Christina Baronesse van Aijlva
van Pallandt.

Huwelijk Waardenburg 30.6.1871, bruidegom Pieter Weijers, bruid Kaatje Brinkman.

Huwelijk Waardenburg 5.6.1873 bruidegom Franciscus Joachim Bouwmeester, weduwnaar,
bruid Erke Gerdina van Driel.

Huwelijk Waardenburg 26.3.1874, bruidegom Cornelis Willem Valkenburgh, bruid Theodora
Cornelia Schneider.

Huwelijk Waardenburg 19.6.1874, bruidegom Godfried Willem Ferdinand Gustaaf Callenfels,
bruid Helena Jacoba Schoorel.

Huwelijk Waardenburg -.-.1878, bruidegom Benjamin den Ouden, bruid Antonia Jannette
Versteegh.

Huwelijk Waardenburg -.2.1879, voltrokken door Ds. Oudengeest, bruidegom Johan van der
Garde, bruid Josina Maria Wilmina Versteegh.

Huwelijk Waardenburg 2.9.1880, bruidegom Pieter Jurrianus Verhagen, bruid Anna Alaberta
van Driel.

Huwelijk Waardenburg 28.4.1881, bruidegom Albertus Henricus Cornelis Kip, bruid Elisabeth
van Aken.

Huwelijk Waardenburg 1.6.1881, bruidegom Lucas van Aken, bruid Alebarta Catharina van
Driel.

Huwelijk Neerijnen 29.7.1881, bruidegom Hendrik Daniel van Aken, bruid Jannitta Lukia Jorissen.

Huwelijk Waardenburg 2.11.1881, bruidegom Roelof Smit, bruid Johanna van Eck.

HGurwieetlhijuky Wzeana rudite nRboutrtegr 2d4am.1,0 b.1r8u8id2e, gvoomlt rAoknkteonn  dPoioetre Dr sd. ev Ganr oot, predikant, bruid Gerardina
Diderika Geertruida Cornelia Huberta de Haan.

Huwelijk Waardenburg 17.4.1884, bruidegom Pierre Francois de Bordes, bruid Dirkje Hendrika
Beijerman.

Huwelijk Waardenburg 3.8.1887, bruidegom Hugo Christiaan Beijerman, bruid Joanna Lamberta
Sophia Clinge Doorenbos.

Huwelijk Waardenburg -.5.1888, bruidegom Teunis van Driel, J.M., bruid Anna Maria van den
Berg.

Huwelijk Waardenburg -.11.1889, bruidegom Jan van Sluijs, bruid Maria Verbeek.

Huwelijk Waardenburg 26.11.1890, bruidegom Hendrik Willem Davids, bruid Jantje van de
Vliet.

Gezien J.J. de Kat Angelino.

Huwelijk Waardenburg 23.6.1892, bruidegom Mr. Adolf Frederik Lodewijk Graaf van
Rechterenum Limburg Almelo, J.M., bruid Constance Catherine Wilhelmine Baronesse van
Pallandt, J.D.

Huwelijk Waardenburg ?.10.1893, bruidegom Jeronymus Jan van Heum, bruid Alberta Catharina
van Driel, weduwe van Aken.

17



Trouwboek Waardenburg en Neerijnen 1772-1970 HGWBB

Gezien J.J. de Kat Angelino, gecom. van het Cl. Bestuur, 8 mei 1895.

Huwelijk Waardenburg 10.3.1896, voltrokken door Q.F. Clinge Doorenbos, bruidegom Teunis
Hardenberg, van Asperen, bruid Antonia van Dieden, van Neerijnen.

Huwelijk Neerijnen 28.5.1896, bruidegom Jan Anne Baron van Pallandt, bruid Sara Agnes
Sophie Baronesse van Pallandt.

Huwelijk Waardenburg 19.8.1896, voltrokken door Q.F. Clinge Doorenbos, Predikant, bruidegom
Willem Pieter Cornelis van Herwen, bruid Maria Cristina Marina Clinge Doorenbos.

Gezien 12 Mei 1898 S. Monsma.

Huwelijk Waardenburg 19.4.1900, voltrokken door Q.F. Clinge Doorenbos, bruidegom A. van
Dieden, bruid A.A. van Dieden, van Meteren.

Gezien 7 Mei 1900 J.J. de Kat Angelino.

Huwelijk Waardenburg -.8.1900, bruidegom Frans van Eck, van Brussel, bruid Elisabeth Dina
van Aken.

Huwelijk Waardenburg -.8.1900, bruidegom Johan J. Davids, bruid Eelke Kluit.

Huwelijk Waardenburg -.12.1900, bruidegom Lodewijk Nuhoff, bruid Alida Janetta van Beusekom.

18



Trouwboek Waardenburg en Neerijnen 1772-1970 HGWBB

Huwelijk Waardenburg 14.2.1901, bruidegom Jan Hendrik van Berghem, bruid Johanna Cornelia
Schneider.

Huwelijk Genderen -.4.1902, bruidegom Bernhard Cornelis Koolhaas, weduwnaar van Gerdina
NN, bruid Martha Maria Brenée.

Huwelijk Waardenburg 15.5.1902, bruidegom Hermanus Sijbrands, van Brussel, bruid Cornelia
Jacoba van Eck.

Gezien 16 april 1903 L. Balk en St. Monhemius.

Gezien bij de persoonl. kerkvisitatie L.E. de Koning

Huwelijk in de Ned. Herv. Kerk van Neerijnen 22.11.1906, voltrokken door Q.F. Holstijn, bruidegom
Jacob Felix Kreps, bruid Grietje Kruimel.

Huwelijk Waardenburg 30.1.1907, bruidegom Alidus Hendrikus Verhage, wonende te Kapel-
Avezaath, bruid Lijske van Berghem.

Huwelijk Waardenburg 30.7.1908, bruidegom Cornelis Bernard Koolhaas, bruid Petronella
Jorissen.

Huwelijk Waardenburg 1.10.1908, bruidegom Barend Willem Schouten, bruid Neeltje Schneijder.

Huwelijk Waardenburg 15.4.1909, bruidegom Johan Pieter Barents, bruid Jacoba Koolhaas.

Gezien bij de persoonlijke kerkvisitatie 30 April 1909, W. Kolff en J.J. de Kat Angelino.

Huwelijk Waardenburg 22.9.1909, bruidegom Adrianus Jan van Mil, bruid Pietronella Adriana
van Eck.

Huwelijk Waardenburg 22.9.1909, bruidegom Johannis Adrianus Verweij, bruid Lena Dora
van Eck.

Huwelijk Waardenburg 2.11.1910, bruidegom Jan Hendrik van Empel, bruid Maria de Jong.

Huwelijk Waardenburg 16.2.1911, bruidegom Antonie van Elst, bruid Geertje van den Berg.

Huwelijk Waardenburg 2.8.1911, voltrokken door Ds. B.C. Koolhaas, NH predikant te Zuidland,
bruidegom Franciscus Marinus Schmidt, te 's-Gravenhage, bruid Geertje Willemina Koolhaas.

Gezien bij persoonlijke kerkvisitatie van 8 mei 1912,
W.G. van Leeuwen en J.A. Haag.

Huwelijk Waardenburg 7.11.1912, bruidegom Antonie van Toorn, van Opijnen, bruid Lucia
Jannette van Beusekom.

Huwelijk Waardenburg 7.11.1912, bruidegom Jan Hendrik van Beusekom, bruid Catharina
Anthonia van Toorn, van Opijnen.

Huwelijk Waardenburg 27.12.1912, bruidegom Pieter Johan Timmer, bruid Roeltje van Berghem.

Huwelijk Neerijnen 29.5.1913, bruidegom Everardus Johannes den Hartog, van Est, bruid
Gerardina Hendrika van Gameren.

Huwelijk Waardenburg 30.10.1913, voltrokken door Ds. B.C. Koolhaas, Predikant te Zuidland,
bruidegom Marius Jan Koolhaas, bruid Dorothea Petronella van den Broek, beiden van
Amsterdam.

19



Trouwboek Waardenburg en Neerijnen 1772-1970 HGWBB

Gezien persoonlijke kerkvisitatie 7 mei 1915, D. Clewits, Ouderling te Nederhemert en W. van
Esveld, Predikant.

Huwelijk Waardenburg 9.3.1916, bruidegom Wouter de Jongh, van Boxtel, bruid Pietronella
van der Wal, van Neerijnen.

Gezien bij persoonlijke kerkvisiatie 1 mei 1918, J.A. Haag en 
A. v. Hemme.

Huwelijk Waardenburg 8.1.1920, bruidegom Marinus Willem Snoep, Hervormd predikant te
Haaften, bruid Maria van Meeteren, van Waardenburg.

Huwelijk Waardenburg 25.5.1921, voltrokken door Ds. H.A. de Geus, Predikant te Veenendaal,
bruidegom Dirk Cornelis Grandia, van Meteren, bruid Maria Vervoorn, van Waardenburg.

Huwelijk Waardenburg 8.6.1922, voltrokken door Ds. E.L. Smit, Predikant te Zaltbommel, bruidegom
Nicolaas van Velzen, van Herwijnen, bruid Maria Hendrika de Jongh.

Huwelijk 19.9.1923, bruidegom Adolf Johannes Jorissen, van Neerijnen, bruid Johanna Dirkje
van den Berg.

Gezien door kerkvisitatoren den 25 Februari 1924, W.U. Kalff. 

Huwelijk Waardenburg 29.10.1925, bruidegom Wouter van de Sandt, bruid Woutera Johanna
van Gijtenbeek.

Huwelijk 28.7.1927, bruidegom Theodorus Cornelis Hoffman, bruid Wilhelmina Adriaantje
van Ielen.

Gezien door Kerkvisitatoren 25 Oct. 1929, J.A. Haag en
A. van der Zwaal.

Huwelijk 28.5.1930, voltrokken door Ds. J.C. Fontein, Predikant te Hurwenen, bruidegom Cornelis
van Leerdam, bruid Cornelia van Eck.

Huwelijk 15.7.1930, voltrokken door Ds. Feijkes, Predikant te Tuil, bruidegom Hendrik Haakmat,
bruid Pieternella Pellegrom.

Huwelijk 6.11.1930, voltrokken door Ds. J.A. Haag, Predikant te Meteren, bruidegom Hendrik
van der Vliet, bruid Elisabeth Wilhelmina Erdtsieck.

Huwelijk 19.5.1932, voltrokken door Ds. J.A. Haag, Predikant te Meteren, bruidegom Gerrit
Raven, bruid Cornelia van Wijk.

Huwelijk 16.2.1933, voltrokken door Ds. Ph. Peter, Predikant te Rijnsburg, bruidegom Johan
Hendrik de Rijke, bruid Louisa van Empel.

Huwelijk 5.7.1934, voltrokken door Ds. J.A. Haag, consulent alhier en predikant te Meteren,
bruidegom Hendrikus van der Wal, bruid Gozewina de Fokkert

Huwelijk 21.3.1935, voltrokken door Ds. J.A. Haag, consulent alhier en predikant te Meteren,
bruidegom Johan Wamelink, bruid Maria Antonia Davids.

Huwelijk 5.9.1935, bruidegom Johannes Kwekel, bruid Jenetta van Dooijeweert.

Gezien door Kerkvisitatoren 6 Nov. 1935, A. van der Zwaal en J.A. Haag.

Huwelijk 6.8.1936, voltrokken door Ds. J.A. Haag, Predikant te Meteren, bruidegom Willem van
Empel, bruid Wilhelmina Gosewina van Maurik.

20



Trouwboek Waardenburg en Neerijnen 1772-1970 HGWBB

Huwelijk 4.11.1937, voltrokken door Ds. J.A. Haag, van Meteren, bruidegom Barend van der
Vliet, bruid Catharina Hendrika Johanna van den Berg.

Huwelijk 16.11.1939, voltrokken door Ds. A. Lootsma, bruidegom Pieter Johannes van der Lee
, bruid Anneke Kuinera Stappershoef.

Huwelijk 20.9.1940, voltrokken door Ds. A. Lootsma, bruidegom Jan Floris Sodderland, bruid
Johanna Catharina Kluijt.

Huwelijk 2.10.1940, voltrokken door Ds. A. Lootsma, bruidegom Gijsbert Vos, bruid Gozewina
van Mourik.

Huwelijk 10.6.1942, voltrokken door Ds. A. Lootsma, bruidegom Marinus Robertus Blom, bruid
Cornelia Kardol.

Huwelijk 12.8.1942, voltrokken door Ds. A. Lootsma, bruidegom Dirk Gerrit Knobbout, bruid
Metje van Dooijeweert.

Huwelijk 5.7.1945, voltrokken door Ds. A. Lootsma, bruidegom Cornelis de Ruiter, bruid Louisa
Kornelia Janetta van den Band.

Huwelijk 5.9.1945, voltrokken door Ds. A. Lootsma, bruidegom Arie Baron, bruid Janna Gijsberta
van Steenis.

Huwelijk 26.9.1946, voltrokken door Ds. A. Lootsma, bruidegom Huibert Johannis Marinus
Sterrenberg, bruid Alida Helena van Velthoven.

Huwelijk 14.5.1947, voltrokken door Ds. A. Lootsma, bruidegom Johannes Hubertus Hendrikus
Versluijs, bruid Jantje van der Wal.

Huwelijk 9.7.1947, voltrokken door Ds. A. Lootsma, bruidegom Arie Cornelis Blom, bruid Maaike
van Hemert.

Huwelijk 7.8.1947, voltrokken door Ds. Beerens, Predikant te Utrecht, bruidegom Christinus
Johannes van Voorthuizen, bruid Johanna Maria van Berghem.

Huwelijk 9.8.1945, bruidegom Nicolaas Bakker, bruid Wilhelmina Wijtmans.

Huwelijk 15.5.1946, bruidegom Harm Dekker, bruid Johanna Daantje van Horssen.

Huwelijk 22.5.1947, voltrokken door Ds. A. Lootsma, bruidegom Hendrikus van Driel, bruid
Magdalena Hendrika van Riemsdijk.

Gezien door kerkvisitatoren 18 Nov. 1947, W.E. Heijl en W.J. Klaar.

Huwelijk 10.6.1948, voltrokken door Ds. Broekema, Predikant te Neerijnen, bruidegom Melis
van Eck, bruid Maria van Mourik.

Huwelijk 6.7.1948, kerkelijk voltrokken door Ds. E. Broekema, bruidegom Aalbert van Hattum,
bruid Willempje Kool, het burgerlijk huwelijk was reeds voltrokken 29 aug. 1946 wegens het
verblijf van den man als O.V.W in N.O.I.

Huwelijk 28.4.1949, bruidegom Dirk van Horssen, bruid Hendrika de Jong.

Huwelijk Neerijnen 1.7.1949, bruidegom Jan Willem Hakkert, bruid Adriana van Mourik.

Huwelijk Neerijnen 2.7.1949, bruidegom Jan Scheurwater, bruid Josina J.L. Noordanus.

Huwelijk Neerijnen 6.4.1950, bruidegom Pieter Reijer van den Burg, bruid Berdina de Jong.

21



Trouwboek Waardenburg en Neerijnen 1772-1970 HGWBB

Huwelijk Neerijnen 24.8.1950, bruidegom Dirk Frederik Ridderhof, bruid Maria Hendrika
de Kock.

Huwelijk Neerijnen 8.9.1950, bruidegom Marinus Jan Hendrikus van Schaaik, bruid Gijsje
Geertje Willemina van Dooijeweert.

Huwelijk Waardenburg 14.11.1950, bruidegom Martinus Godefridus Joannes Petrus Helena
van Engelen, bruid Maaike de Jong.

Huwelijk Waardenburg 14.11.1950, bruidegom Martinus Mentzel, bruid Jannigje de Jong.
Ondergetekende verklaart, na zijn huwelijksbevestiging in de Ned. Herv. Kerk te Waardenburg
dat hij de kinderen, welke de Heere hem gelieft te schenken, in de Ned. Herv. Kerk zal laten dopen
en hen een dien overeenkomsige opvoeding te geven of te laten geven. Waardenburg 14 Nov. 1950,
w.g.: B. Mentzel.

Huwelijk Waardenburg 21.12.1950, bruidegom Leonardus Catharinus Versluijs, bruid Maria
Antje van Berghem.

Huwelijk Neerijnen 20.9.1951, bruidegom Otto Jan Christiaan van den Bergh, bruid Neeltje
Bijdevate.

Huwelijk Neerijnen 26.9.1951, bruidegom Reijer de Kock, bruid Geertje van Noord.

Huwelijk Waardenburg 28.2.1952, bruidegom Hendrik Willem van Ballegooijen, bruid Maria
Kardol.

Huwelijk Neerijnen 21.5.1952, bruidegom Gosen de Jongh, bruid Neeltje Adriana van Staveren.

Huwelijk Waardenburg 28.8.1952, bruidegom Engelbertus van Dalen, bruid Klazien de Kock.

Huwelijk Neerijnen 16.10.1952, bruidegom Aalbert de Jongh, bruid Johanna Aalberdina de
Waal.

Huwelijk Neerijnen 17.7.1953, bruidegom Jan van Tent Beking, bruid Barendina van Dooijeweert.

Huwelijk Waardenburg 29.4.1954, bruidegom Marinus van Herreveld, bruid Anna Elisabeth
Blom.

Huwelijk Neerijnen 12.5.1954, bruidegom Marinus van Santen, bruid Gijsje van Driel.

Huwelijk Waardenburg 23.6.1954, bruidegom Adrianus Hendrik Sepers, bruid Anna Geertruida
van Os.

Huwelijk Waardenburg 20.7.1954, bruidegom Christiaan Knippenburg, bruid Roelofke Vermazen.

Huwelijk Neerijnen 2.9.1954, bruidegom Gijsbert Clarinus van Staveren, bruid Willy Hendrika
de Jongh.

Huwelijk Waardenburg 22.12.1954, bruidegom Izak Selier, bruid Sara Johanna Maria Broekema.

Huwelijk Waardenburg 26.5.1955, bruidegom Gerrit Vermeulen, bruid Alida van Dooijeweert.

Huwelijk Waardenburg 23.6.1955, bruidegom Arie de Bruin, bruid Wilhelmina Jacoba Nijhoff.

Huwelijk Neerijnen 7.7.1955, bruidegom Johannes Marcelis Lekkerkerker, bruid Johanna Augusta
de Kock.

Huwelijk Waardenburg 2.8.1955, bruidegom Koop Bakker, bruid Huibertje Steventje Berendina
Blom.

22



Trouwboek Waardenburg en Neerijnen 1772-1970 HGWBB

Huwelijk Neerijnen 24.5.1956, bruidegom Willem van Breda, bruid Maria Hendrika Willemina
van Wijk.

Huwelijk Neerijnen 11.7.1956, bruidegom Henderik Leendert van Velthoven, bruid Huibertje
de Waal.

Huwelijk Neerijnen 12.7.1956, bruidegom Everhardus Albertus Muiderman, bruid Dina Gijsbertha
Jansen.

Huwelijk Neerijnen 9.8.1956, bruidegom Antonie Albertus Blom, bruid Johanna Cornelia van
Leerdam.

Huwelijk Neerijnen 28.8.1957, bruidegom Andries Klijn, bruid Geertje de Fokkert.

Huwelijk Waardenburg 21.11.1957, bruidegom Jan Philippus Sinke, bruid Maria Christina
van Dooijeweert.

Huwelijk Neerijnen 28.11.1957, bruidegom W. Sipkens, uit Boornbergum, bruid Jacoba Gijsberta
Jansen.

Huwelijk Waardenburg 7.6.1958, voltrokken door Ds. Broekema, bruidegom Wincentij Dajka,
bruid Gijsberta Geertruida Broekema.

Huwelijk Waardenburg 5.7.1958, voltrokken door Ds. Broekema, bruidegom Hendrik Weertman,
bruid Maria Helena Arendina Buitenweg.

Huwelijk Neerijnen 23.7.1958, voltrokken door Ds. Broekema, bruidegom Huibert Engel van
Lit, bruid Neeltje van Steenis.

Huwelijk Neerijnen 18.9.1958, bruidegom Andries Klip, bruid Hilbertje Noordanus.

Huwelijk Neerijnen 24.9.1958, bruidegom Adrianus Wilhelmus van Rijswijk, bruid Pietje Jacoba
van der Wal.

23



Trouwboek Waardenburg en Neerijnen 1772-1970 HGWBB

Huwelijk Waardenburg 23.10.1958, voltrokken door Ds. Broekema, bruidegom Antonie Klip,
bruid Johanna Luidina van Slooten.

Huwelijk Waardenburg 27.11.1958, voltrokken door Ds. Broekema, bruidegom Arie Hendrik
van Empel, bruid Jannigje Blom.

Huwelijk Neerijnen 28.5.1959, bruidegom Cornelis Pieter Kuipers, bruid Teuntje Dekker.

Huwelijk Waardenburg 21.7.1959, bruidegom Engel Jan Cornelis Poelman, bruid Willemina
Christina Gerritdina de Jong.

Huwelijk Waardenburg 7.8.1959, voltrokken door Ds. Broekema, bruidegom Willem Arie Pippel,
bruid Hendrika Johanna Kardol.

Huwelijk Waardenburg 10.9.1959, voltrokken door Ds. Broekema, bruidegom Albertus Karel
Aard van Mourik, bruid Josina Peterke Maria van Driel.

Huwelijk Neerijnen 29.10.1959, bruidegom Gijsbertus van de Werken, bruid Gosiwina de Jongh.

Huwelijk Waardenburg 23.7.1960, bruidegom Jan Buitenweg, bruid Greta Maria Maat.

Huwelijk Neerijnen 13.10.1960, bruidegom Johannes Wellner, bruid Maria Alida Johanna van
Velthoven.

Huwelijk Waardenburg 20.10.1960, bruidegom Enno Jakob Rietsema, bruid Johanna Catalina
Blankert.

Huwelijk Waardenburg 17.11.1960, bruidegom Willem  ornelis van Oosterum, bruid Jenneke
van Leerdam.

Huwelijk Waardenburg 26.4.1961, bruidegom Bert Arnoldus Schipper, bruid Hendrika Woutera
de Kock.

Huwelijk Waardenburg 4.5.1961, bruidegom Karel Visscher, bruid Louisa Klip.

Huwelijk Waardenburg 25.5.1961, bruidegom Gerrit van Oosterum, bruid Willemijntje Pelle.

Huwelijk Neerijnen 7.9.1961, bruidegom Willem de Waal, bruid Adriana van Wijk.

Huwelijk Waardenburg 20.9.1961, bruidegom Dirk van Maren, bruid Adriana Johanna Sodderland.

Huwelijk Waardenburg 7.12.1962, bruidegom Peter Rangelrooij, bruid Joziena Kardol.

Huwelijk Waardenburg 15.1.1963, bruidegom Dingeman Hoogmoed, bruid Catharina Dirkje
van Tricht.

Huwelijk Waardenburg 18.7.1963, bruidegom Jacob Willem Sinke, bruid Geertrui van Dooijeweert.

Huwelijk Waardenburg 21.4.1965, ingezegend door Ds. E. Broekema, bruidegom Jacob Bart
Sepers, bruid Johanna Gozewina van Mourik.

Huwelijk Waardenburg 23.4.1965, ingezegend door Ds. E. Broekema, bruidegom Adrianus Leendert
van Hemert, bruid Geurtje van Leerdam.

Huwelijk Waardenburg 25.5.1966, ingezegend door Ds. W.G.G. van Voorthuizen, bruidegom
Willem Zwamborn , bruid Hendrika Catharina van Hees.

Huwelijk Neerijnen 12.5.1966, bruidegom Antonie van Dieden, bruid Maria van der Woerd.

24



Trouwboek Waardenburg en Neerijnen 1772-1970 HGWBB

Huwelijk Neerijnen -.-.1966, voltrokken door A. de Brienijn, Predikant te Opijnen, bruidegom
Louw van Wijk, bruid Adri Verboom.

Huwelijk Waardenburg 23.12.1966, bruidegom Arie Leendert van Staveren, bruid Johanna
Huibertje Kardol.

Huwelijk Waardenburg 27.7.1967, bevestigd door W.G.G. van Voorthuizen, bruidegom Hendrikus
Pellegrom, bruid Annigje Blom.

Huwelijk Neerijnen 22.11.1967, bevestigd door Ds. L. van Tuil, bruidegom Gerard Hille Hendrik
de Jongh, bruid Maria Elisabeth Hermans.

Huwelijk Neerijnen 14.12.1967, bruidegom Dick Bouman, bruid Janske van Drunen.

Huwelijk Waardenburg 22.3.1968, bruidegom Arnold Gerrit van Haren, bruid Willemina
Geertruida Kanselaar.

Huwelijk Waardenburg 10.5.1968, bruidegom Mathijs Cornelis van den Ham, bruid Adriana
Hillegonda Gijsbertha van Kleef.

Huwelijk Waardenburg 24.5.1968, voltrokken door Ds. Lentz, Predikant te Den Haag, bruidegom
Roelof Johannes van Ingen, bruid Pieternella Cornelia Keij.

Huwelijk Waardenburg 18.12.1968, bruidegom Johannes Wouter de Kock, bruid Rosina Wilhelmina
van Tussenbroek.

Huwelijk Neerijnen 19.12.1968, bruidegom Konrad Cornelis van Beest, bruid Anna Krina van
Dieden.

Huwelijk Waardenburg 10.1.1969, bruidegom Dirk van den Berg, bruid Judith Angenita Onsen.

Huwelijk Neerijnen 10.10.1969, voltrokken door Ds. van Voorthuizen, bruidegom Aart van
Leeuwen, bruid Siena Sophia de Ruiter.

Huwelijk Herwijnen 12.12.1969, voltrokken door de heer P. Kok, bruidegom Jacobus de Fokkert,
bruid Hendrika van Wijk.

Huwelijk Waardenburg 12.3.1970, bevestigd door Ds. van Voorthuizen, bruidegom Gerrit Johannes
Bartholomeus Hartman, bruid Willemke Maria de Jongh.

Huwelijk Waardenburg 24.4.1970, bevestigd door Ds. van Voorthuizen, bruidegom Huibert van
Driel, bruid Johanna Elisabeth Zondag.

25



Index op voornaam

Trouwboek Waardenburg en Neerijnen 1772-1970 HGWBB

A. Brienijn 25
A. Dieden, van 18
A. Hemme, van 20
A. Lootsma, de 21
A. Waalwijk, van 6
A. Zwaal, van der 20-21
A. Walraven 1
A.A. Dieden, van 18
A.L. Mist, de 1
Aalbert Driel, van 4
Aalbert Hattum, van 22
Aalbert Jongh, de 22
Aalbert Waal, de 7
Aaldert Oever, van den 7
Aaltje Beusekom, van 14
Aaltje Brenkman 2
Aaltje Driel, van 2
Aaltje Pol, van der 6-10
Aart Aken, van 8
Aart Beusecom, van 7
Aart Gent, van 4
Aart Gijtenbeek, van 16
Aart Iterson, van 16
Aart Leeuwen, van 25
Aart Pelle 6
Aart Ridder, de 13
Aart Spiek 4
Abraham Reekum, van 16
Adam Rees, van 8
Adam Smits 5
Adam Warbs 8
Adolf Frederik Lodewijk Rechterenum, Graaf van

18
Adolf Johannes Jorissen 20
Adolph Frederik Scheer, van der 6
Adri Verboom 25
Adriana Alphen, van 13
Adriana Ee, van 12
Adriana Kardol 14
Adriana Mourik, van 22
Adriana Wijk, van 24
Adriana Hillegonda G. Kleef, van 25
Adriana Johanna Sodderland 24
Adriane Spiering 15
Adrianus Beijer 16
Adrianus Hogendoorn 6
Adrianus Wit, de 3
Adrianus Hendrik Sepers 23
Adrianus Jan Mil, van 19
Adrianus Leendert Hemert, van 25
Adrianus Wilhelmus Rijswijk, van 23
Aereke Werken, van de 7
Agneeske Kort, de 3
Albert Driel, van 5
Albert Sas, van 2

26



Index op voornaam

Trouwboek Waardenburg en Neerijnen 1772-1970 HGWBB

Alberta Catharina Driel, van 18
Albertus Henricus Corn. Kip 17
Albertus Karel Aard Mourik, van 24
Alebarta Catharina Driel, van 17
Aleida Stapel 15
Alida Dooijeweert, van 23
Alida Jongh, de 12-13
Alida Helena Velthoven, van 21
Alida Janetta Beusekom, van 18
Alidus Hendrikus Verhage 19
Andries Klijn 23
Andries Klip 23
Anna Diepen, van 1
Anna Fisscher 7
Anna Fisschers 8
Anna Waal, de 12
Anna Alaberta Driel, van 17
Anna Elisabeth Blom 22
Anna Geertruida Os, van 23
Anna Geertruij Westerlaken, van 2
Anna Jacoba Wilhelmina A y l v a ,  v a n

11
Anna Krina Dieden, van 25
Anna Maria Beijerman 15
Anna Maria Berg, van den 18
Anna Maria Graauw, de 12
Anna Maria Wijk, van 12
Anneke Leeuwen, van 6
Anneke Kuinera Stappershoef 21
Annigje Blom 25
Anthonia Gijtenbeek, van 17
Anthonie Oijen, van 6
Anton Pieter Groot, de 18
Antonia Dieden, van 18
Antonia Jannette Versteegh 17
Antonia Maria Buijen 17
Antonie Dieden, van 25
Antonie Elst, van 19
Antonie Klip 24
Antonie Sand, van de 15
Antonie Toorn, van 19
Antonie Albertus Blom 23
Antonij Spronk 9
Areke Balgoijen, van 14
Areke Dooijeweert, van 11
Areke Verbeek 14
Arend Acquoi, van 4
Ariaantje Rijsoort, van 6
Arie Baron 21
Arie Bruin, de 23
Arie Vink 1
Arie Cornelis Blom 21
Arie Hendrik Empel, van 24
Arie Leendert Staveren, van 25
Arij Noo, de 14

27



Index op voornaam

Trouwboek Waardenburg en Neerijnen 1772-1970 HGWBB

Arnold Gerrit Haren, van 25
Arnoud Raadt, de 14
Artje Aken, van 16
Artje Burch, van der 10
Artje Gameren, van 4-13
Artje Wetering, van de 10
Augustus Johannes Sloot 3
B. Mentzel 22
B.C. Koolhaas 19-20
Baatje Aken, van 15
Baatje Burg, van der 5
Barend Berg, van den 10
Barend Vliet, van der 21
Barend Willem Schouten 19
Barendina Dooijeweert, van 22
Barentje Diejen, van 2
Bart Hattem, van 12
Bart Stam 2
Bastiaan Jong, de 11
Bastiaan Gijsbertus Versteeg 13
Benjamin Ouden, den 17
Berdina Jong, de 22
Berend Berg, van den 6
Berendina Petronella Wijnen 16
Bernardus Soest, van 3
Bernhard Cornelis Koolhaas 19
Bert Arnoldus Schipper 24
Catharina Aldrink 12
Catharina Driel, van 11
Catharina Guijgen 1
Catharina Maronier 2
Catharina Santen, van 6
Catharina Anthonia Toorn, van 19
Catharina Dirkje Tricht, van 24
Catharina Gerarda Jorissen 16
Catharina Hendrika Joh. B e r g ,  v a n  d e n

21
Catharina Maria Berg, van den 5
Catharina Willemina Boelaan 9
Catharina Willemina Bolaane 7
Christiaan Knippenburg 23
Christina Haagen, van der 2
Christina Tricht, van 14
Christina Vink 1-7
Christinus Johannes Voorthuizen, van 21
Claas Driel, van 6
Claas Gameren, van 6
Claas Tricht, van 4
Clasina Loef 3
Clozina Gijsberta Jongh, de 11
Constance Catherine W. Pallandt, Baron. van 

18
Cornelia Brakel, van 1
Cornelia Burg, van der 10
Cornelia Eck, van 20

28



Index op voornaam

Trouwboek Waardenburg en Neerijnen 1772-1970 HGWBB

Cornelia Jong, de 7
Cornelia Kardol 21
Cornelia Kuil, van 15
Cornelia Vijver, van de 8
Cornelia Wijk, van 20
Cornelia Zijl, van 1
Cornelia Goverdina Pellegrom 8
Cornelia Jacoba Eck, van 19
Cornelis Blom 13
Cornelis Carp 11
Cornelis Graan, van de 10
Cornelis Klein, de 5
Cornelis Leerdam, van 20
Cornelis Ruiter, de 21
Cornelis Weeningen, van der 3-8
Cornelis Bernard Koolhaas 19
Cornelis Pieter Kuipers 24
Cornelis Willem Valkenburgh 17
Crein Schook 2
Cristiaan Kloppenburg 7
D. Clewits 20
D.A. Waalwijk, van 6
Daatje Aken, van 17
Damis Zelfde, van 't 16
Daniel Jong, de 3
Daniel Marsbach 2
David Spillenaar 13
David Cornelis Pleijte 15
Dick Bouman 25
Dina Gijsbertha Jansen 23
Dina Josina Driel, van 17
Dingeman Hoogmoed 24
Dirk Berg, van den 25
Dirk Diggelen, van 15
Dirk Est, van 11
Dirk Grient, van de 4
Dirk Horssen, van 22
Dirk Maren, van 24
Dirk Soelen, van 12
Dirk Stenis, van 12
Dirk Cornelis Grandia 20
Dirk Frederik Ridderhof 22
Dirk Gerrit Knobbout 21
Dirk Jan Driel, van 16
Dirk Walraven Kerkwijk, van 15
Dirkje Graan, van de 9
Dirkje Grauw, de 16
Dirkje Hemert, van 5
Dirkje Krieken, van 3
Dirkje Water, van de 10
Dirkje Hendrika Beijerman 18
Dora Jong, de 11
Dorothea Petronella Broek, van den 20
E. Broekema 22-24-25
E.L. Smit 20

29



Index op voornaam

Trouwboek Waardenburg en Neerijnen 1772-1970 HGWBB

Eelke Kluit 18
Eerke Aken, van 16
Egbert Weelden, van 1
Eleke Gameren, van 9
Eleke Kardol 14
Eleke Otter, den 14
Elisabeth Aken, van 17
Elisabeth Middelkoop 7
Elisabeth Dina Aken, van 18
Elisabeth Wilhelmina Erdtsieck 20
Elizabet Meijer 15
Elizabeth Boer, den 8
Elizabeth Bruijn, de 9
Elizabeth Everdingen, van 13
Elizabeth Honkoop 9
Elizabeth Jong, de 7-11
Elizabeth Leeuwen, van 7
Elizabeth Sneider 15
Engel Jan Cornelis Poelman 24
Engelbertus Dalen, van 22
Engelina Smits 13
Engeltje Hattem, van 3
Enno Jakob Rietsema 24
Erentje Jonkers 15-16
Erke Pelle 6
Erke Gerdina Driel, van 17
Everardus Johannes Hartog, den 20
Everhardus Albertus Muiderman 23
Evert Blom 10
Floris Donker 5
Francis Klein, de 6
Franciscus Joachim Bouwmeester 17
Franciscus Marinus Schmidt 19
Frans Dungen, van den 9
Frans Eck, van 18
Frans Willem Clemens 4
Frederika Maria Vitringa 14
Fredrik Willem F.Th. Pallandt, van 11
G.A.W. Heijningen, van 16
Geertje Berg, van den 8-19
Geertje Fokkert, de 23
Geertje Noord, van 22
Geertje Versendaal, van 16
Geertje Wijk, van 4
Geertje Wilhelmina Gameren, van 13
Geertje Willemina Koolhaas 19
Geertrije Horssen, van 6
Geertrui Aaken, van 5
Geertrui Bommel, van 6
Geertrui Dooijeweert, van 24
Geertrui Driel, van 3
Geertrui Kleijn, de 13
Geertrui Ruiter, de 4
Geertrui Johanna Klein, de 16
Geertruid Beest, van 9

30



Index op voornaam

Trouwboek Waardenburg en Neerijnen 1772-1970 HGWBB

Geertruida Wichman 11
Geertruij Kleijn, de 11
Geertruy Aquoy, van 1
George Philippus Kuijzer, de 17
Gerard Reekum, van 15
Gerard Rekum, van 7-9
Gerard Hille Hendrik Jongh, de 25
Gerardina D.G.C.H. Haan, de 18
Gerardina Hendrika Gameren, van 20
Gerardus Rekum, van 12
Gerardus Slot 3
Gerardus Ammerentius L o e f f

1
Gerdina 19
Gereke Cardol 9
Gereke Driel, van 4
Gereke Kardol 12
Gerrigje Merkt, van de 4
Gerrit Blom 2
Gerrit Cardol 9
Gerrit Gameren, van 14
Gerrit Hol 10
Gerrit Kranenburg, van 14
Gerrit Oort, van 8
Gerrit Oosterum, van 24
Gerrit Raven 20
Gerrit Spaan 9
Gerrit Vermeulen 23
Gerrit Jan Beusekom, van 17
Gerrit Johannes Barth. Hartman 25
Gerrit Willem Gameren, van 12
Gerritje Rekum, van 14
Geurt Verhoeks 11
Geurtje Leerdam, van 25
Geurtje Scheffers 10
Geuske Gameren, van 7
Geuvertjen Janssen 8
Gijsbert Balgoijen, van 9
Gijsbert Cardol 11
Gijsbert Cocq van Delwijnen, de 5
Gijsbert Driel, van 5-10
Gijsbert Vos 21
Gijsbert Wijk, van 5
Gijsbert Clarinus Staveren, van 23
Gijsberta Geertruida Broekema 23
Gijsbertje Verbeek 13
Gijsbertje Willemina Boezterd, den 15
Gijsbertus Werken, van de 24
Gijsje Balgoijen, van 9
Gijsje Driel, van 22
Gijsje Geertje Will. Dooijeweert, van 22
Godfried Willem F. G. Callenfels 17
Goosen Appel 1
Goossen Schaaij 11-13
Gosen Jongh, de 22

31



Index op voornaam

Trouwboek Waardenburg en Neerijnen 1772-1970 HGWBB

Gosiwina Jongh, de 24
Govert Scheffers 10
Gozewina Fokkert, de 20
Gozewina Mourik, van 21
Greta Maria Maat 24
Grietje Gent, van 6
Grietje Kiep 2
Grietje Kruimel 19
Grietje Versteeg 5
H.A. Geus, de 20
H.M. Brink, van den 16
Hans Willem baron van Aijlva 1
Harm Dekker 21
Harmen Smaale, de 3
Harmen Zoelen, van 9
Heilke Beusekom, van 12
Helena Baerendze 7
Helena Verhoeven 8
Helena Jacoba Schoorel 17
Henderik Leendert Velthoven, van 23
Hendrijntje Jong, de 8
Hendrijntje Oijen, van 5
Hendrijntje Reekum, van 2
Hendrik Aken, van 5
Hendrik Beusecom, van 4
Hendrik Bronkhorst 16
Hendrik Donker 12
Hendrik Driel, van 4
Hendrik Gamere, van 8
Hendrik Gameren, van 3-7
Hendrik Haakmat 20
Hendrik Hattem, van 14
Hendrik Keizer, de 14
Hendrik Klein Lieken 12
Hendrik Kraaikamp, van 12
Hendrik Pelle 4
Hendrik Reekum, van 15
Hendrik Steenbeek 15
Hendrik Tricht, van 14
Hendrik Vliet, van der 20
Hendrik Weertman 23
Hendrik Aartz Spaan 5
Hendrik Arnoldus Dingemans 16
Hendrik Christoffel Sneider 7-8
Hendrik Cornelis Jongh, de 15
Hendrik Daniel Aken, van 18
Hendrik Hijmen Kraaikamp, van 4
Hendrik Johannes Gijsbert Jorissen 16
Hendrik Willem Ballegooijen, van 22
Hendrik Willem Kluijt 17
Hendrik Willem Davids 18
Hendrika Aken, van 15
Hendrika Driel, van 5
Hendrika Gameren, van 16
Hendrika Heukelom, van 4

32



Index op voornaam

Trouwboek Waardenburg en Neerijnen 1772-1970 HGWBB

Hendrika Jong, de 22
Hendrika Merkt, van der 4
Hendrika Verhellouw 2
Hendrika Wijk, van 25
Hendrika Catharina Hees, van 25
Hendrika Johanna Kardol 24
Hendrika Woutera Kock, de 24
Hendrikus Driel, van 21
Hendrikus Wal, van der 20
Hendrikus Pellegrom 25
Hendrikus Adriaan Verhagen 8
Hendrikus Gozewinus L. V e r m a z e n

16
Henricus Jong, de 10
Henrietta Johanna Magd. L a a r ,  v a n

12
Henrika Hester Timmer 2
Henrika Josina Luijmes 1
Henrikus Steenis, van 4
Herber Polman 15
Herman Schroot 15
Hermanus Heijde, van der 13
Hermanus Kijzer, de 8
Hermanus Sijbrands 19
Hermanus Leonardus Scholten 16
Herme Donker 11
Hermina Lamberdina Bakker 16
Hester Swamburg, van 14
Hilbertje Noordanus 23
Hilleke Cardol 9
Hilleke Hattem, van 11
Hugh Hope Loudon 16
Hugo Christiaan Beijerman 18
Huiberdina Dingemans 3
Huibert Boon 12
Huibert Brink, van den 13
Huibert Driel, van 25
Huibert Engel Lit, van 23
Huibert Johannis M. Sterrenberg 21
Huibertje Waal, de 23
Huibertje Steventje B. Blom 23
IJke Reuvers 4
Izak Selier 23
J. Appeldoorn 14
J.A. Haag 19-21
J.C. Fontein 20
J.E. Steinigeweg 16
J.G. Veltman 11
J.J. Kat Angelino, de 18-19
Jaantje Gameren, van 16
Jacob Ridder, de 3
Jacob Verweij 14
Jacob Bart Sepers 24
Jacob Felix Kreps 19
Jacob Willem Sinke 24

33



Index op voornaam

Trouwboek Waardenburg en Neerijnen 1772-1970 HGWBB

Jacoba Koolhaas 19
Jacoba Amelia Eliz. W. R o o c k ,  d e

11
Jacoba Gijsberta Jansen 23
Jacoba Wilhelmina Corn. Pallandt, Baronesse van

16
Jacobus Fokkert, de 25
Jacomijntje Gelder, van 5
Jacomina Johanna Drijver, den 12
Jakob Ridder, de 17
Jakoba Christina Aijlva van Pallandt 17
Jakobus Eck, van 16
Jakobus Schouten 7
Jakomijntje Rekum, van 15
Jan Alphen, van 13
Jan Appeldoorn 13
Jan Brugge, van 11
Jan Bruijn, de 6
Jan Buitenweg 24
Jan Dooijewaert, van 9
Jan Dungen, van den 10
Jan Graan, van de 9
Jan Groenewal 8
Jan Jong, de 1
Jan Kardol 1
Jan Kluijt 9
Jan Koedam 10
Jan Kroon 9
Jan Mourik, van 1
Jan Oijen, van 6
Jan Opijnen, van 16-17
Jan Osch, van 4
Jan Polman 10
Jan Roozendaal, van 3
Jan Sandt, van de 14
Jan Scheurwater 22
Jan Schneijder 15
Jan Sluijs, van 18
Jan Tent Beking, van 22
Jan Versfelt 2
Jan Wit, de 2
Jan Evers 4
Jan Janse Pell 1
Jan Janze Pelle 7
Jan Peterze Graau, de 5
Jan Anne Baron van Pallandt 18
Jan Antonie Oijen, van 16
Jan Barendze Otter, den 4
Jan Floris Sodderland 21
Jan Geurtse IJzendoorn, van 13
Jan Hendrik Aken, van 15
Jan Hendrik Berghem, van 19
Jan Hendrik Beusekom, van 19
Jan Hendrik Empel, van 19
Jan Hendrik Gameren, van 14

34



Index op voornaam

Trouwboek Waardenburg en Neerijnen 1772-1970 HGWBB

Jan Jurrien Rietschoten, van 15
Jan Philippus Sinke 23
Jan Pietersen Graaff, de 3
Jan Willem Hakkert 22
Janna Gijsberta Steenis, van 21
Jannigje Aken, van 16
Jannigje Blom 24
Jannigje Boer, de 7
Jannigje Jong, de 22
Jannitta Lukia Jorissen 18
Janske Drunen, van 25
Jantje Aken, van 4
Jantje Buuren, van 11
Jantje Gorcum, van 12
Jantje Klein, de 2
Jantje Meijdam 12
Jantje Merkt, van de 11
Jantje Nout 12
Jantje Sluijs, van der 2
Jantje Versendaal, van 17
Jantje Vliet, van de 18
Jantje Wal, van der 21
Jantje Zande, van de 1
Jelis Lang, van de 12
Jenetta Dooijeweert, van 21
Jenneke Anrooij, van 7-8
Jenneke Beusekom, van 6
Jenneke Gijtenbeek, van 15
Jenneke Groenewal 5
Jenneke Leerdam, van 24
Jenneke Rossem, van 9
Jenneke Santen, van 12
Jenneke Soelen, van 9
Jenneke Jansze Pelle 4
Jeremias Stroef 4
Jeronymus Jan Heum, van 18
Jilis Otter, den 7
Joanna Andriessen 13
Joanna Lamberta Sophia C l i n g e  D o o r e n b o s

18
Joannes Gerardus Veltman 12
Johan Garde, van der 17
Johan Wamelink 21
Johan Hendrik Rijke, de 20
Johan J. Davids 18
Johan Pieter Barents 19
Johanna Aken, van 12
Johanna Bongaards 3
Johanna Brands 2
Johanna Bruin, de 14
Johanna Dungen, van den 2
Johanna Eck, van 18
Johanna Koijman 1
Johanna Ooij, van 7
Johanna Aalberdina Waal, de 22

35



Index op voornaam

Trouwboek Waardenburg en Neerijnen 1772-1970 HGWBB

Johanna Augusta Brandt 2
Johanna Augusta Kock, de 23
Johanna Catalina Blankert 24
Johanna Catharina Kluijt 21
Johanna Catharina Weelden, van 8
Johanna Cornelia Leerdam, van 23
Johanna Cornelia Schneider 19
Johanna Daantje Horssen, van 21
Johanna Dirkje Berg, van den 20
Johanna Elisabeth Zondag 25
Johanna Gozewina Mourik, van 24
Johanna Huibertje Kardol 25
Johanna Luidina Slooten, van 24
Johanna Margaritha Gameren, van 4
Johanna Maria Berghem, van 21
Johanna Wilhelmina Houtkoper 6
Johanna Wilhelmina Wildeman 6
Johannes Kardol 14
Johannes Kroon 1-12
Johannes Kwekel 21
Johannes Wellner 24
Johannes Wijtmans 5
Johannes Baptista Gasper Pagano 9
Johannes Bernardus Platenberg 8
Johannes Hubertus Hend. V e r s l u i j s

21
Johannes Marcelis Lekkerkerker 23
Johannes Rudolphus Buuren, van 3
Johannes Wouter Kock, de 25
Johannis Adrianus Verweij 19
Joost Aken, van 13
Josina Timmer 13
Josina J.L. Noordanus 22
Josina Maria Wilmina Versteegh 17
Josina Peterke Maria Driel, van 24
Joziena Kardol 24
Judich Israels 2
Judith Angenita Onsen 25
Kaatje Brinkman 17
Karel Visscher 24
Karel Ferdinand Langen, van 17
Klazien Kock, de 22
Konrad Cornelis Beest, van 25
Koop Bakker 23
L. Balk 19
L. Tuil, van 25
L.E. Koning, de 19
Lambert Driel, van 12
Lambert Ochten, van 7
Lambert Waal, de 2
Lamert Wijk, van 14
Lammert Empel, van 15
Leendert Jaager, de 15
Leendert Jong, de 1
Leendert Merkt, van de 2-11

36



Index op voornaam

Trouwboek Waardenburg en Neerijnen 1772-1970 HGWBB

Leendert Wijk, van 9
Lena Dora Eck, van 19
Leonardus Struiken 2
Leonardus Catharinus Versluijs 22
Lijdia Otter, den 16-17
Lijntje Hoff 3
Lijsbeth Gameren, van 1
Lijske Berghem, van 19
Lodewijk Nuhoff 18
Louisa Empel, van 20
Louisa Klip 24
Louisa Kornelia Janetta B a n d ,  v a n  d e n

21
Louw Wijk, van 25
Lucas Aken, van 17
Lucia Jannette Beusekom, van 19
Lydia Anrooij, van 4
Maaijke Bongaards 8
Maaike Appeldoorn, van 5
Maaike Beun 1
Maaike Hemert, van 21
Maaike Jong, de 22
Maarten Cardol 8
Machiel Ravesteijn, van 10
Magdalena Hendrika Riemsdijk, van 21
Magrata Smalen, de 14
Maijke Huigen 7
Margaretha Johanna S. Bensbergen, van 7
Margaretha Johanna S. Binsbergen, van 5
Margrieta Juliana Drijver, den 8
Maria Alphen, van 9
Maria Berg, van den 13
Maria Doijenweert, van 10
Maria Driel, van 4-6
Maria Empel, van 3
Maria Groenewal 6
Maria Heck, van 8
Maria Hek, van 3
Maria Jong, de 19
Maria Kardol 22
Maria Kluit 15
Maria Meeteren, van 20
Maria Mourik, van 21
Maria Nijhof 5
Maria Nijhoff 10
Maria Noo, de 1-13
Maria Ridder, de 16
Maria Scheffers 4
Maria Spaan 15
Maria Verbeek 18
Maria Vervoorn 20
Maria Woerd, van der 25
Maria Lambarten Reekum, van 14
Maria Alida Johanna Velthoven, van 24
Maria Antje Berghem, van 22

37



Index op voornaam

Trouwboek Waardenburg en Neerijnen 1772-1970 HGWBB

Maria Antonia Davids 21
Maria Catharina Aijlva van Pallandt 16
Maria Christina Dooijeweert, van 23
Maria Cristina Marina Clinge Doorenbos 18
Maria Elisabeth Hermans 25
Maria Emma Petronella B e i j e r m a n

15
Maria Helena Arendina B u i t e n w e g

23
Maria Hendrika Jongh, de 20
Maria Hendrika Kock, de 22
Maria Hendrika Will. Wijk, van 23
Maria Josepha Francisca C l e r c x

9
Maria Louisa Dieden, van 15
Maria Magdalena Houtkoper 6
Maria Willemina Jong, de 14
Maria Wilmina Versteegh 15
Maria Wilmina Josina E. S p i l l e n a a r

17
Marinus Herreveld, van 22
Marinus Santen, van 22
Marinus Gerrit Kardol 15
Marinus Jan Hendrikus S c h a a i k ,  v a n

22
Marinus Robertus Blom 21
Marinus Willem Snoep 20
Marius Jan Koolhaas 20
Martha Maria Brenée 19
Martinus Hakkert 16
Martinus Mentzel 22
Martinus G. J. P. H. Engelen, van 22
Mary Merkt, van der 10
Mathijs Cornelis Ham, van den 25
Matthijs Sloot 2
Melis Eck, van 21
Metje Boestert 2
Metje Dooijeweert, van 21
Metje Gameren, van 5-16
Metje Pelle 3-4-7
N. Spillenaar 6
Naatje Andries 14
Neeltje Bijdevate 22
Neeltje Drijver, den 2-11
Neeltje Schneijder 19
Neeltje Steenis, van 23
Neeltje Wijtmans 8
Neeltje Wit, de 9
Neeltje Jorissen 15
Neeltje Adriana Staveren, van 22
Neeske Wit, de 10
Nicolaas Bakker 21
Nicolaas Spillenaar 2-15
Nicolaas Velzen, van 20
Othje Boesterd, de 15

38



Index op voornaam

Trouwboek Waardenburg en Neerijnen 1772-1970 HGWBB

Otje Verbeek 13
Otto Jan Christiaan Bergh, van den 22
Otto Jordaan Berg, van den 13
P. Borcharen, van 16
P. Kok 25
P. Vlierden, van 6
Pel Aartze Pelle 5
Peter Aken, van 17
Peter Driel, van 6
Peter Drijver, den 5-7
Peter Helderton 9
Peter Rangelrooij 24
Peter Ruiter, de 14
Peter Zanten, van 14
Peter Hermanus Ouden, den 17
Petronella Driel, van 17
Petronella Drijver, den 10
Petronella Kuijl, van 11
Petronella Loo, van 9
Petronella Nerenbeemd, van den 6
Petronella Ridder, de 8
Petronella Jorissen 19
Petrus Vlierden, van 6
Petrus Emerentius J. A. Jorissen 17
Ph. Peter 20
Pierre Francois Bordes, de 18
Pieter Christoffels 2
Pieter Graauw, de 12
Pieter Weijers 17
Pieter Cornelis Swemmer 17
Pieter Joan Boellaard 13
Pieter Johan Timmer 19
Pieter Johannes Lee, van der 21
Pieter Jurrianus Verhagen 17
Pieter Karel Jan Louwisen 1
Pieter Reijer Burg, van den 22
Pieternella Pellegrom 20
Pieternella Cornelia Keij 25
Pietje Jacoba Wal, van der 23
Pietronella Wal, van der 20
Pietronella Adriana Eck, van 19
Pietronella Jannigje Aken, van 16
Reijer Kock, de 22
Reinard Baron van Lijnden 16
Rijk Asch, van 7
Rijk Geijtenbeek, van 13
Rijkje Beest, van 3
Roelof Beusikom, van 2
Roelof Blom 3-8
Roelof Smit 18
Roelof Pellegrom 12
Roelof Johannes Ingen, van 25
Roelofke Vermazen 23
Roeltje Berghem, van 19
Rosina Wilhelmina Tussenbroek, van 25

39



Index op voornaam

Trouwboek Waardenburg en Neerijnen 1772-1970 HGWBB

Ruth Klop 8
S. Monsma 18
Sara Otter, den 3-5
Sara Agnes Sophie Pallandt, Baronesse van 18
Sara Johanna Maria Broekema 23
Siena Sophia Ruiter, de 25
Sijke Alphen, van 3
Simon Zuilichem, van 5
St. Monhemius 19
Steven Doijeweert, van 10
Steventje Blom 3
Stijntje Appeldoorn 4
Stijntje Tright, van 4
Teunis Driel, van 18
Teunis Hardenberg 18
Teunis Peter Kleijn, de 7
Teuntje Dekker 24
Teuntje Dungen, van den 5
Theodora Cornelia Schneider 17
Theodorus Cornelis Hoffman 20
Thomas Velde, van de 10
Tijmen Kop, van de 11
Tijsje Naajen 9
Titia Catharina Fred. Jongh, de 17
W. Esveld, van 20
W. Kolff 19
W. Sipkens 23
W.E. Heijl 21
W.G. Leeuwen, van 19
W.G.G. Voorthuizen, van 25
W.J. Klaar 21
W.U. Kalff 20
Wijnand Berg, van den 4
Wilhelmina Drijver 15
Wilhelmina Jongh, de 15
Wilhelmina Wijtmans 21
Wilhelmina Adriaantje Ielen, van 20
Wilhelmina Gosewina Maurik, van 21
Wilhelmina Jacoba Nijhoff 23
Willem Ackooij, van 15
Willem Appelboom 2
Willem Appeldoorn 7
Willem Blom 14
Willem Boesterd, den 16
Willem Breda, van 23
Willem Driel, van 13
Willem Empel, van 21
Willem Gameren, van 5
Willem Kleijn, de 11
Willem Leeuwen, van 3
Willem Waal, de 24
Willem Zwamborn 25
Willem Anne Assueer J. Schimmelp. v. d. Oije

17
Willem Arie Pippel 24

40



Index op voornaam

Trouwboek Waardenburg en Neerijnen 1772-1970 HGWBB

Willem Baltus Wijnen 15
Willem Cornelis Oosterum, van 24
Willem Cornelis Werk, van de 15
Willem Frederik Schneider 15
Willem Pieter Cornelis H e r w e n ,  v a n

18
Willemijntje Haast 10
Willemijntje Maaren, van 1
Willemijntje Pelle 24
Willemina Klein, de 14
Willemina Polman 17
Willemina Wijk, van 13
Willemina Janse 8
Willemina Christina G. J o n g ,  d e

24
Willemina Geertruida Kanselaar 25
Willemina Margaretha Kluit 14
Willemina Woutera G. A. V e r s t e e g h

17
Willemke Jong, de 14
Willemke Maria Jongh, de 25
Willempje Kool 22
Willy Hendrika Jongh, de 23
Wincentij Dajka 23
Wolf Wolf, de 2
Wouter Boers 14
Wouter Hoppenbrouwer 14
Wouter Jongh, de 20
Wouter Sandt, van de 20
Wouter Verbeek 14
Wouter Zand, van de 10
Woutera Johanna Gijtenbeek, van 20

41



Index op patronym

Trouwboek Waardenburg en Neerijnen 1772-1970 HGWBB

Hendrik Aartz Spaan 5
Pel Aartze Pelle 5
Naatje Andries 14
Joanna Andriessen 13
Johan Pieter Barents 19
Hendrik Willem Davids 18
Johan J. Davids 18
Maria Antonia Davids 21
Jan Evers 4
Maria Elisabeth Hermans 25
Willemina Janse 8
Jan Janse Pell 1
Dina Gijsbertha Jansen 23
Geuvertjen Janssen 8
Jenneke Jansze Pelle 4
Jan Janze Pelle 7
Adolf Johannes Jorissen 20
Catharina Gerarda Jorissen 16
Hendrik Johannes Gijsb. Jorissen 16
Jannitta Lukia Jorissen 18
Neeltje Jorissen 15
Petronella Jorissen 19
Petrus Emer.Joh.Adolf Jorissen 17
Maria Lambarten Reekum, van 14
Pieter Karel Jan Louwisen 1
Hendrikus Pellegrom 25
Pieternella Pellegrom 20
Roelof Pellegrom 12
Ph. Peter 20
Jan Peterze Graau, de 5
Hermanus Sijbrands 19
A. Walraven 1

42



Index op achternaam

Trouwboek Waardenburg en Neerijnen 1772-1970 HGWBB

Geertrui Aaken, van 5
Willem Ackooij, van 15
Arend Acquoi, van 4
Hans Willem Aijlva, Baron van 1
Jakoba Christina Aijlva van Pallandt 17
Maria Catharina Aijlva van Pallandt 16

Aken, van 18
Aart Aken, van 8
Artje Aken, van 16
Baatje Aken, van 15
Daatje Aken, van 17
Eerke Aken, van 16
Elisabeth Aken, van 17
Elisabeth Dina Aken, van 18
Hendrik Aken, van 5
Hendrik Daniel Aken, van 18
Hendrika Aken, van 15
Jan Hendrik Aken, van 15
Jannigje Aken, van 16
Jantje Aken, van 4
Johanna Aken, van 12
Joost Aken, van 13
Lucas Aken, van 17
Peter Aken, van 17
Pietronella Jannigje Aken, van 16
Catharina Aldrink 12
Adriana Alphen, van 13
Jan Alphen, van 13
Maria Alphen, van 9
Sijke Alphen, van 3
Jenneke Anrooij, van 7-8
Lydia Anrooij, van 4
Goosen Appel 1
Willem Appelboom 2
J. Appeldoorn 14
Jan Appeldoorn 13
Stijntje Appeldoorn 4
Willem Appeldoorn 7
Maaike Appeldoorn, van 5
Geertruy Aquoy, van 1
Rijk Asch, van 7
Anna Jacoba Wilhelmina A y l v a ,  v a n

11
Helena Baerendze 7
Hermina Lamberdina Bakker 16
Koop Bakker 23
Nicolaas Bakker 21
Areke Balgoijen, van 14
Gijsbert Balgoijen, van 9
Gijsje Balgoijen, van 9
L. Balk 19
Hendrik Willem Ballegooijen, van 22
Louisa Kornelia Janetta B a n d ,  v a n  d e n

21
Arie Baron 21

43



Index op achternaam

Trouwboek Waardenburg en Neerijnen 1772-1970 HGWBB

Beerens 21
Geertruid Beest, van 9
Konrad Cornelis Beest, van 25
Rijkje Beest, van 3
Adrianus Beijer 16
Anna Maria Beijerman 15
Dirkje Hendrika Beijerman 18
Hugo Christiaan Beijerman 18
Maria Emma Petronella B e i j e r m a n

15
Margaretha Joh. Sophia B e n s b e r g e n ,  v a n

7
Anna Maria Berg, van den 18
Barend Berg, van den 10
Berend Berg, van den 6
Catharina Hendrika Joh. B e r g ,  v a n  d e n

21
Catharina Maria Berg, van den 5
Dirk Berg, van den 25
Geertje Berg, van den 8-19
Johanna Dirkje Berg, van den 20
Maria Berg, van den 13
Otto Jordaan Berg, van den 13
Wijnand Berg, van den 4
Otto Jan Christiaan Bergh, van den 22
Jan Hendrik Berghem, van 19
Johanna Maria Berghem, van 21
Lijske Berghem, van 19
Maria Antje Berghem, van 22
Roeltje Berghem, van 19
Maaike Beun 1
Aart Beusecom, van 7
Hendrik Beusecom, van 4
Aaltje Beusekom, van 14
Alida Janetta Beusekom, van 18
Gerrit Jan Beusekom, van 17
Heilke Beusekom, van 12
Jan Hendrik Beusekom, van 19
Jenneke Beusekom, van 6
Lucia Jannette Beusekom, van 19
Roelof Beusikom, van 2
Neeltje Bijdevate 22
Margaretha Joh. Sophia B i n s b e r g e n ,  v a n

5
Johanna Catalina Blankert 24
Anna Elisabeth Blom 22
Annigje Blom 25
Antonie Albertus Blom 23
Arie Cornelis Blom 21
Cornelis Blom 13
Evert Blom 10
Gerrit Blom 2
Huibertje Steventje B. Blom 23
Jannigje Blom 24
Marinus Robertus Blom 21

44



Index op achternaam

Trouwboek Waardenburg en Neerijnen 1772-1970 HGWBB

Roelof Blom 3-8
Steventje Blom 3
Willem Blom 14
Catharina Willemina Boelaan 9
Pieter Joan Boellaard 13
Jannigje Boer, de 7
Elizabeth Boer, den 8
Wouter Boers 14
Othje Boesterd, de 15
Willem Boesterd, den 16
Metje Boestert 2
Gijsbertje Willemina Boezterd, den 15
Catharina Willemina Bolaane 7
Geertrui Bommel, van 6
Johanna Bongaards 3
Maaijke Bongaards 8
Huibert Boon 12
P. Borcharen, van 16
Pierre Francois Bordes, de 18
Dick Bouman 25
Franciscus Joachim Bouwmeester 17
Cornelia Brakel, van 1
Johanna Brands 2
Johanna Augusta Brandt 2
Willem Breda, van 23
Martha Maria Brenée 19
Aaltje Brenkman 2
A. Brienijn 25
H.M. Brink, van den 16
Huibert Brink, van den 13
Kaatje Brinkman 17
Dorothea Petronella Broek, van den 20

Broekema 21-23-24
E. Broekema 22-24-25
Gijsberta Geertruida Broekema 23
Sara Johanna Maria Broekema 23
Hendrik Bronkhorst 16
Jan Brugge, van 11
Elizabeth Bruijn, de 9
Jan Bruijn, de 6
Arie Bruin, de 23
Johanna Bruin, de 14
Antonia Maria Buijen 17
Jan Buitenweg 24
Maria Helena Arendina B u i t e n w e g

23
Artje Burch, van der 10
Pieter Reijer Burg, van den 22
Baatje Burg, van der 5
Cornelia Burg, van der 10
Jantje Buuren, van 11
Johannes Rudolphus Buuren, van 3
Godfried Willem F. G. Callenfels 17
Gereke Cardol 9
Gerrit Cardol 9

45



Index op achternaam

Trouwboek Waardenburg en Neerijnen 1772-1970 HGWBB

Gijsbert Cardol 11
Hilleke Cardol 9
Maarten Cardol 8
Cornelis Carp 11
Pieter Christoffels 2
Frans Willem Clemens 4
Maria Josepha Francisca C l e r c x

9
D. Clewits 20

Clinge Doorenbos 18
Joanna Lamberta Sophia C l i n g e  D o o r e n b o s

18
Maria Cristina Marina Clinge Doorenbos 18
Gijsbert Cocq van Delwijnen, de 5
Wincentij Dajka 23
Engelbertus Dalen, van 22
Harm Dekker 21
Teuntje Dekker 24
A. Dieden, van 18
A.A. Dieden, van 18
Anna Krina Dieden, van 25
Antonia Dieden, van 18
Antonie Dieden, van 25
Maria Louisa Dieden, van 15
Barentje Diejen, van 2
Anna Diepen, van 1
Dirk Diggelen, van 15
Hendrik Arnoldus Dingemans 16
Huiberdina Dingemans 3
Maria Doijenweert, van 10
Steven Doijeweert, van 10
Floris Donker 5
Hendrik Donker 12
Herme Donker 11
Jan Dooijewaert, van 9
Alida Dooijeweert, van 23
Areke Dooijeweert, van 11
Barendina Dooijeweert, van 22
Geertrui Dooijeweert, van 24
Gijsje Geertje Wil. Dooijeweert, van 22
Jenetta Dooijeweert, van 21
Maria Christina Dooijeweert, van 23
Metje Dooijeweert, van 21
Aalbert Driel, van 4
Aaltje Driel, van 2
Albert Driel, van 5
Alberta Catharina Driel, van 18
Alebarta Catharina Driel, van 17
Anna Alaberta Driel, van 17
Catharina Driel, van 11
Claas Driel, van 6
Dina Josina Driel, van 17
Dirk Jan Driel, van 16
Erke Gerdina Driel, van 17
Geertrui Driel, van 3

46



Index op achternaam

Trouwboek Waardenburg en Neerijnen 1772-1970 HGWBB

Gereke Driel, van 4
Gijsbert Driel, van 5-10
Gijsje Driel, van 22
Hendrik Driel, van 4
Hendrika Driel, van 5
Hendrikus Driel, van 21
Huibert Driel, van 25
Josina Peterke Maria Driel, van 24
Lambert Driel, van 12
Maria Driel, van 4-6
Peter Driel, van 6
Petronella Driel, van 17
Teunis Driel, van 18
Willem Driel, van 13
Wilhelmina Drijver 15
Jacomina Johanna Drijver, den 12
Margrieta Juliana Drijver, den 8
Neeltje Drijver, den 2-11
Peter Drijver, den 5-7
Petronella Drijver, den 10
Janske Drunen, van 25
Frans Dungen, van den 9
Jan Dungen, van den 10
Johanna Dungen, van den 2
Teuntje Dungen, van den 5
Cornelia Eck, van 20
Cornelia Jacoba Eck, van 19
Frans Eck, van 18
Jakobus Eck, van 16
Johanna Eck, van 18
Lena Dora Eck, van 19
Melis Eck, van 21
Pietronella Adriana Eck, van 19
Adriana Ee, van 12
Antonie Elst, van 19
Arie Hendrik Empel, van 24
Jan Hendrik Empel, van 19
Lammert Empel, van 15
Louisa Empel, van 20
Maria Empel, van 3
Willem Empel, van 21
Martinus G. J. P. H. Engelen, van 22
Elisabeth Wilhelmina Erdtsieck 20
Dirk Est, van 11
W. Esveld, van 20
Elizabeth Everdingen, van 13

Feijkes 20
Anna Fisscher 7
Anna Fisschers 8
Geertje Fokkert, de 23
Gozewina Fokkert, de 20
Jacobus Fokkert, de 25
J.C. Fontein 20
Hendrik Gamere, van 8
Artje Gameren, van 4-13

47



Index op achternaam

Trouwboek Waardenburg en Neerijnen 1772-1970 HGWBB

Claas Gameren, van 6
Eleke Gameren, van 9
Geertje Wilhelmina Gameren, van 13
Gerardina Hendrika Gameren, van 20
Gerrit Gameren, van 14
Gerrit Willem Gameren, van 12
Geuske Gameren, van 7
Hendrik Gameren, van 3-7
Hendrika Gameren, van 16
Jaantje Gameren, van 16
Jan Hendrik Gameren, van 14
Johanna Margaritha Gameren, van 4
Lijsbeth Gameren, van 1
Metje Gameren, van 5-16
Willem Gameren, van 5
Johan Garde, van der 17
Johannes Baptista Gasper Pagano 9
Rijk Geijtenbeek, van 13
Jacomijntje Gelder, van 5
Aart Gent, van 4
Grietje Gent, van 6
H.A. Geus, de 20
Aart Gijtenbeek, van 16
Anthonia Gijtenbeek, van 17
Jenneke Gijtenbeek, van 15
Woutera Johanna Gijtenbeek, van 20
Jantje Gorcum, van 12
Jan Pietersen Graaff, de 3
Cornelis Graan, van de 10
Dirkje Graan, van de 9
Jan Graan, van de 9
Jan Peterze Graau, de 5
Anna Maria Graauw, de 12
Pieter Graauw, de 12
Dirk Cornelis Grandia 20
Dirkje Grauw, de 16
Dirk Grient, van de 4

Griethuyzen, van 18
Jan Groenewal 8
Jenneke Groenewal 5
Maria Groenewal 6
Anton Pieter Groot, de 18
Catharina Guijgen 1
J.A. Haag 19-21
Christina Haagen, van der 2
Hendrik Haakmat 20
Gerardina D. G. C. H. Haan, de 18
Willemijntje Haast 10
Jan Willem Hakkert 22
Martinus Hakkert 16
Mathijs Cornelis Ham, van den 25
Teunis Hardenberg 18
Arnold Gerrit Haren, van 25
Gerrit Johannes Bart. Hartman 25
Everardus Johannes Hartog, den 20

48



Index op achternaam

Trouwboek Waardenburg en Neerijnen 1772-1970 HGWBB

Bart Hattem, van 12
Engeltje Hattem, van 3
Hendrik Hattem, van 14
Hilleke Hattem, van 11
Aalbert Hattum, van 22
Maria Heck, van 8
Hendrika Catharina Hees, van 25
Hermanus Heijde, van der 13
W.E. Heijl 21
G.A.W. Heijningen, van 16
Maria Hek, van 3
Peter Helderton 9
Adrianus Leendert Hemert, van 25
Dirkje Hemert, van 5
Maaike Hemert, van 21
A. Hemme, van 20
Marinus Herreveld, van 22
Willem Pieter Cornelis H e r w e n ,  v a n

18
Hendrika Heukelom, van 4
Jeronymus Jan Heum, van 18
Lijntje Hoff 3
Theodorus Cornelis Hoffman 20
Adrianus Hogendoorn 6
Gerrit Hol 10

Holstijn 19
Elizabeth Honkoop 9
Dingeman Hoogmoed 24
Wouter Hoppenbrouwer 14
Dirk Horssen, van 22
Geertrije Horssen, van 6
Johanna Daantje Horssen, van 21
Johanna Wilhelmina Houtkoper 6
Maria Magdalena Houtkoper 6
Maijke Huigen 7
Wilhelmina Adriaantje Ielen, van 20
Jan Geurtse IJzendoorn, van 13
Roelof Johannes Ingen, van 25
Judich Israels 2
Aart Iterson, van 16
Leendert Jaager, de 15
Jacoba Gijsberta Jansen 23
Bastiaan Jong, de 11
Berdina Jong, de 22
Cornelia Jong, de 7
Daniel Jong, de 3
Dora Jong, de 11
Elizabeth Jong, de 7-11
Hendrijntje Jong, de 8
Hendrika Jong, de 22
Henricus Jong, de 10
Jan Jong, de 1
Jannigje Jong, de 22
Leendert Jong, de 1
Maaike Jong, de 22

49



Index op achternaam

Trouwboek Waardenburg en Neerijnen 1772-1970 HGWBB

Maria Jong, de 19
Maria Willemina Jong, de 14
Willemina Christina G. J o n g ,  d e

24
Willemke Jong, de 14
Aalbert Jongh, de 22
Alida Jongh, de 12-13
Clozina Gijsberta Jongh, de 11
Gerard Hille Hendrik Jongh, de 25
Gosen Jongh, de 22
Gosiwina Jongh, de 24
Hendrik Cornelis Jongh, de 15
Maria Hendrika Jongh, de 20
Titia Catharina Fred. Jongh, de 17
Wilhelmina Jongh, de 15
Willemke Maria Jongh, de 25
Willy Hendrika Jongh, de 23
Wouter Jongh, de 20
Erentje Jonkers 15-16
W.U. Kalff 20
Willemina Geertruida Kanselaar 25
Adriana Kardol 14
Cornelia Kardol 21
Eleke Kardol 14
Gereke Kardol 12
Hendrika Johanna Kardol 24
Jan Kardol 1
Johanna Huibertje Kardol 25
Johannes Kardol 14
Joziena Kardol 24
Maria Kardol 22
Marinus Gerrit Kardol 15
J.J. Kat Angelino, de 18-19
Pieternella Cornelia Keij 25
Hendrik Keizer, de 14
Dirk Walraven Kerkwijk, van 15
Grietje Kiep 2
Hermanus Kijzer, de 8
Albertus Henricus Corn. Kip 17
W.J. Klaar 21
Adriana Hillegonda G. Kleef, van 25
Geertrui Kleijn, de 13
Geertruij Kleijn, de 11
Teunis Peter Kleijn, de 7
Willem Kleijn, de 11
Cornelis Klein, de 5
Francis Klein, de 6
Geertrui Johanna Klein, de 16
Jantje Klein, de 2
Willemina Klein, de 14
Hendrik Klein Lieken 12
Andries Klijn 23
Andries Klip 23
Antonie Klip 24
Louisa Klip 24

50



Index op achternaam

Trouwboek Waardenburg en Neerijnen 1772-1970 HGWBB

Ruth Klop 8
Cristiaan Kloppenburg 7
Hendrik Willem Kluijt 17
Jan Kluijt 9
Johanna Catharina Kluijt 21
Eelke Kluit 18
Maria Kluit 15
Willemina Margaretha Kluit 14
Christiaan Knippenburg 23
Dirk Gerrit Knobbout 21
Hendrika Woutera Kock, de 24
Johanna Augusta Kock, de 23
Johannes Wouter Kock, de 25
Klazien Kock, de 22
Maria Hendrika Kock, de 22
Reijer Kock, de 22
Jan Koedam 10
Johanna Koijman 1
P. Kok 25
W. Kolff 19
L.E. Koning, de 19
Willempje Kool 22
B.C. Koolhaas 19-20
Bernhard Cornelis Koolhaas 19
Cornelis Bernard Koolhaas 19
Geertje Willemina Koolhaas 19
Jacoba Koolhaas 19
Marius Jan Koolhaas 20
Tijmen Kop, van de 11
Agneeske Kort, de 3
Hendrik Kraaikamp, van 12
Hendrik Hijmen Kraaikamp, van 4
Gerrit Kranenburg, van 14
Jacob Felix Kreps 19
Dirkje Krieken, van 3
Jan Kroon 9
Johannes Kroon 1-12
Grietje Kruimel 19
Petronella Kuijl, van 11
George Philippus Kuijzer, de 17
Cornelia Kuil, van 15
Cornelis Pieter Kuipers 24
Johannes Kwekel 21
Henrietta Johanna Magd. L a a r ,  v a n

12
Jelis Lang, van de 12
Karel Ferdinand Langen, van 17
Pieter Johannes Lee, van der 21
Cornelis Leerdam, van 20
Geurtje Leerdam, van 25
Jenneke Leerdam, van 24
Johanna Cornelia Leerdam, van 23
Aart Leeuwen, van 25
Anneke Leeuwen, van 6
Elizabeth Leeuwen, van 7

51



Index op achternaam

Trouwboek Waardenburg en Neerijnen 1772-1970 HGWBB

W.G. Leeuwen, van 19
Willem Leeuwen, van 3
Johannes Marcelis Lekkerkerker 23

Lentz 25
Reinard Lijnden, Baron van 16
Huibert Engel Lit, van 23
Clasina Loef 3
Gerardus Ammerentius L o e f f

1
Petronella Loo, van 9
A. Lootsma, de 21
Hugh Hope Loudon 16
Henrika Josina Luijmes 1
Willemijntje Maaren, van 1
Greta Maria Maat 24
Dirk Maren, van 24
Catharina Maronier 2
Daniel Marsbach 2
Wilhelmina Gosewina Maurik, van 21
Maria Meeteren, van 20
Jantje Meijdam 12
Elizabet Meijer 15
B. Mentzel 22
Martinus Mentzel 22
Gerrigje Merkt, van de 4
Jantje Merkt, van de 11
Leendert Merkt, van de 2-11
Hendrika Merkt, van der 4
Mary Merkt, van der 10
Elisabeth Middelkoop 7
Adrianus Jan Mil, van 19
A.L. Mist, de 1
St. Monhemius 19
S. Monsma 18
Adriana Mourik, van 22
Albertus Karel Aard Mourik, van 24
Gozewina Mourik, van 21
Jan Mourik, van 1
Johanna Gozewina Mourik, van 24
Maria Mourik, van 21
Everhardus Albertus Muiderman 23
Tijsje Naajen 9
Petronella Nerenbeemd, van den 6
Maria Nijhof 5
Maria Nijhoff 10
Wilhelmina Jacoba Nijhoff 23
Arij Noo, de 14
Maria Noo, de 1-13
Geertje Noord, van 22
Hilbertje Noordanus 23
Josina J.L. Noordanus 22
Jantje Nout 12
Lodewijk Nuhoff 18
Lambert Ochten, van 7
Aaldert Oever, van den 7

52



Index op achternaam

Trouwboek Waardenburg en Neerijnen 1772-1970 HGWBB

Anthonie Oijen, van 6
Hendrijntje Oijen, van 5
Jan Oijen, van 6
Jan Antonie Oijen, van 16
Judith Angenita Onsen 25
Johanna Ooij, van 7
Gerrit Oort, van 8
Gerrit Oosterum, van 24
Willem Cornelis Oosterum, van 24
Jan Opijnen, van 16-17
Anna Geertruida Os, van 23
Jan Osch, van 4
Eleke Otter, den 14
Jan Barendze Otter, den 4
Jilis Otter, den 7
Lijdia Otter, den 16-17
Sara Otter, den 3-5
Benjamin Ouden, den 17
Peter Hermanus Ouden, den 17

Oudengeest 17
Jan Anne Pallandt, Baron van 18
Constance Catherine W. Pallandt, Baron. van 

18
Jacoba Wilhelmina Corn. Pallandt, Baronesse van

16
Sara Agnes Sophie Pallandt, Baronesse van 18
Fredrik Willem F. Th. Pallandt, van 11
Jan Janse Pell 1
Aart Pelle 6
Erke Pelle 6
Hendrik Pelle 4
Jan Janze Pelle 7
Jenneke Jansze Pelle 4
Metje Pelle 3-4-7
Pel Aartze Pelle 5
Willemijntje Pelle 24
Cornelia Goverdina Pellegrom 8
Willem Arie Pippel 24
Johannes Bernardus Platenberg 8
David Cornelis Pleijte 15
Engel Jan Cornelis Poelman 24
Aaltje Pol, van der 6-10
Herber Polman 15
Jan Polman 10
Willemina Polman 17
Arnoud Raadt, de 14
Peter Rangelrooij 24
Gerrit Raven 20
Machiel Ravesteijn, van 10
Adolf Frederik Lodewijk Rechterenum, Graaf van

18
Abraham Reekum, van 16
Gerard Reekum, van 15
Hendrijntje Reekum, van 2
Hendrik Reekum, van 15

53



Index op achternaam

Trouwboek Waardenburg en Neerijnen 1772-1970 HGWBB

Maria Lambarten Reekum, van 14
Adam Rees, van 8
Gerard Rekum, van 7-9
Gerardus Rekum, van 12
Gerritje Rekum, van 14
Jakomijntje Rekum, van 15
IJke Reuvers 4
Aart Ridder, de 13
Jacob Ridder, de 3
Jakob Ridder, de 17
Maria Ridder, de 16
Petronella Ridder, de 8
Dirk Frederik Ridderhof 22
Magdalena Hendrika Riemsdijk, van 21
Jan Jurrien Rietschoten, van 15
Enno Jakob Rietsema 24
Johan Hendrik Rijke, de 20
Ariaantje Rijsoort, van 6
Adrianus Wilhelmus Rijswijk, van 23
Jacoba Amelia Eliz. W. R o o c k ,  d e

11
Jan Roozendaal, van 3
Jenneke Rossem, van 9
Cornelis Ruiter, de 21
Geertrui Ruiter, de 4
Peter Ruiter, de 14
Siena Sophia Ruiter, de 25
Antonie Sand, van de 15
Jan Sandt, van de 14
Wouter Sandt, van de 20
Catharina Santen, van 6
Jenneke Santen, van 12
Marinus Santen, van 22
Albert Sas, van 2
Goossen Schaaij 11-13
Marinus Jan Hendrikus S c h a a i k ,  v a n

22
Adolph Frederik Scheer, van der 6
Geurtje Scheffers 10
Govert Scheffers 10
Maria Scheffers 4
Jan Scheurwater 22
Willem Anne Assueer J. Schimmelp. v. d. Oije

17
Bert Arnoldus Schipper 24
Franciscus Marinus Schmidt 19

Schneider 16
Johanna Cornelia Schneider 19
Theodora Cornelia Schneider 17
Willem Frederik Schneider 15
Jan Schneijder 15
Neeltje Schneijder 19
Hermanus Leonardus Scholten 16
Crein Schook 2
Helena Jacoba Schoorel 17

54



Index op achternaam

Trouwboek Waardenburg en Neerijnen 1772-1970 HGWBB

Barend Willem Schouten 19
Jakobus Schouten 7
Herman Schroot 15
Izak Selier 23
Adrianus Hendrik Sepers 23
Jacob Bart Sepers 24
Jacob Willem Sinke 24
Jan Philippus Sinke 23
W. Sipkens 23
Augustus Johannes Sloot 3
Matthijs Sloot 2
Johanna Luidina Slooten, van 24
Gerardus Slot 3
Jan Sluijs, van 18
Jantje Sluijs, van der 2
Harmen Smaale, de 3
Magrata Smalen, de 14
E.L. Smit 20
Roelof Smit 18
Adam Smits 5
Engelina Smits 13
Elizabeth Sneider 15
Hendrik Christoffel Sneider 7-8
Marinus Willem Snoep 20
Adriana Johanna Sodderland 24
Jan Floris Sodderland 21
Dirk Soelen, van 12
Jenneke Soelen, van 9
Bernardus Soest, van 3
Gerrit Spaan 9
Hendrik Aartz Spaan 5
Maria Spaan 15
Aart Spiek 4
Adriane Spiering 15
David Spillenaar 13
Maria Wilmina Josina E. S p i l l e n a a r

17
N. Spillenaar 6
Nicolaas Spillenaar 2-15
Antonij Spronk 9
Bart Stam 2
Aleida Stapel 15
Anneke Kuinera Stappershoef 21
Arie Leendert Staveren, van 25
Gijsbert Clarinus Staveren, van 23
Neeltje Adriana Staveren, van 22
Hendrik Steenbeek 15
Henrikus Steenis, van 4
Janna Gijsberta Steenis, van 21
Neeltje Steenis, van 23
J.E. Steinigeweg 16
Dirk Stenis, van 12
Huibert Johannis Mar. Sterrenberg 21
Jeremias Stroef 4
Leonardus Struiken 2

55



Index op achternaam

Trouwboek Waardenburg en Neerijnen 1772-1970 HGWBB

Hester Swamburg, van 14
Pieter Cornelis Swemmer 17
Jan Tent Beking, van 22
Henrika Hester Timmer 2
Josina Timmer 13
Pieter Johan Timmer 19
Antonie Toorn, van 19
Catharina Anthonia Toorn, van 19
Catharina Dirkje Tricht, van 24
Christina Tricht, van 14
Claas Tricht, van 4
Hendrik Tricht, van 14
Stijntje Tright, van 4
L. Tuil, van 25
Rosina Wilhelmina Tussenbroek, van 25
Cornelis Willem Valkenburgh 17
Thomas Velde, van de 10
Alida Helena Velthoven, van 21
Henderik Leendert Velthoven, van 23
Maria Alida Johanna Velthoven, van 24
J.G. Veltman 11
Joannes Gerardus Veltman 12
Nicolaas Velzen, van 20
Areke Verbeek 14
Gijsbertje Verbeek 13
Maria Verbeek 18
Otje Verbeek 13
Wouter Verbeek 14
Adri Verboom 25
Alidus Hendrikus Verhage 19
Hendrikus Adriaan Verhagen 8
Pieter Jurrianus Verhagen 17
Hendrika Verhellouw 2
Geurt Verhoeks 11
Helena Verhoeven 8
Hendrikus Gozewinus L. V e r m a z e n

16
Roelofke Vermazen 23
Gerrit Vermeulen 23
Geertje Versendaal, van 16
Jantje Versendaal, van 17
Jan Versfelt 2
Johannes Hubertus H. Versluijs 21
Leonardus Catharinus Versluijs 22
Bastiaan Gijsbertus Versteeg 13
Grietje Versteeg 5
Antonia Jannette Versteegh 17
Josina Maria Wilmina Versteegh 17
Maria Wilmina Versteegh 15
Willemina Woutera G. A. V e r s t e e g h

17
Maria Vervoorn 20
Jacob Verweij 14
Johannis Adrianus Verweij 19
Cornelia Vijver, van de 8

56



Index op achternaam

Trouwboek Waardenburg en Neerijnen 1772-1970 HGWBB

Arie Vink 1
Christina Vink 1-7
Karel Visscher 24
Frederika Maria Vitringa 14
P. Vlierden, van 6
Petrus Vlierden, van 6
Jantje Vliet, van de 18
Barend Vliet, van der 21
Hendrik Vliet, van der 20

Voorthuizen, van 25
Christinus Johannes Voorthuizen, van 21
W.G.G. Voorthuizen, van 25
Gijsbert Vos 21
Aalbert Waal, de 7
Anna Waal, de 12
Huibertje Waal, de 23
Johanna Aalberdina Waal, de 22
Lambert Waal, de 2
Willem Waal, de 24
A. Waalwijk, van 6
D.A. Waalwijk, van 6
Hendrikus Wal, van der 20
Jantje Wal, van der 21
Pietje Jacoba Wal, van der 23
Pietronella Wal, van der 20
Johan Wamelink 21
Adam Warbs 8
Dirkje Water, van de 10
Egbert Weelden, van 1
Johanna Catharina Weelden, van 8
Cornelis Weeningen, van der 3-8
Hendrik Weertman 23
Pieter Weijers 17
Johannes Wellner 24
Willem Cornelis Werk, van de 15
Aereke Werken, van de 7
Gijsbertus Werken, van de 24
Anna Geertruij Westerlaken, van 2
Artje Wetering, van de 10
Geertruida Wichman 11
Adriana Wijk, van 24
Anna Maria Wijk, van 12
Cornelia Wijk, van 20
Geertje Wijk, van 4
Gijsbert Wijk, van 5
Hendrika Wijk, van 25
Lamert Wijk, van 14
Leendert Wijk, van 9
Louw Wijk, van 25
Maria Hendrika Will. Wijk, van 23
Willemina Wijk, van 13
Berendina Petronella Wijnen 16
Willem Baltus Wijnen 15
Johannes Wijtmans 5
Neeltje Wijtmans 8

57



Index op achternaam

Trouwboek Waardenburg en Neerijnen 1772-1970 HGWBB

Wilhelmina Wijtmans 21
Johanna Wilhelmina Wildeman 6
Adrianus Wit, de 3
Jan Wit, de 2
Neeltje Wit, de 9
Neeske Wit, de 10
Maria Woerd, van der 25
Wolf Wolf, de 2
Wouter Zand, van de 10
Jantje Zande, van de 1
Peter Zanten, van 14
Damis Zelfde, van 't 16
Cornelia Zijl, van 1
Harmen Zoelen, van 9
Johanna Elisabeth Zondag 25
Simon Zuilichem, van 5
A. Zwaal, van der 20-21
Willem Zwamborn 25

58


